

Pregão/Concorrência Eletrônica

70013 .112023 .55292 .5053 .13523874



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 13 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 45/2020 de 22/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0000633-20.2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00011/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Fita Adesiva Embalagem**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.750**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** ONADIR SERRATO JUNIOR, pelo melhor lance de R\$ 4,2500 e a quantidade de 3.750 Rolo 50,00 M .**Item: 2****Descrição:** Fita Adesiva Embalagem**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.000**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,1600 e a quantidade de 4.000 Rolo 50,00 M .**Item: 3****Descrição:** Folha isopor**Descrição Complementar:** Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,2100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** GRAZIELE VALENTE PEIXOTO, pelo melhor lance de R\$ 6,7500 e a quantidade de 500 Unidade .**Item: 4****Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico , Altura: 40 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Espessura: 0,08 MM, Transmittância: Transparente , Largura: 30 CM, Tipo Uso: Geral**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 750**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,6300**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** ROMA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 18,9000 e a quantidade de 750 Pacote 100,00 UN .**Item: 5****Descrição:** Confeção embalagem acondicionamento**Descrição Complementar:** CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo

respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme Termo de Referência, anexo ao Edital.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,2600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553, **pelo melhor lance de R\$ 4,5000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 6

Descrição: Caixa Embalagem

Descrição Complementar: Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 245 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,7700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARTPACK EMBALAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 15.000 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Caixa Embalagem

Descrição Complementar: Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 125 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,7400 e a quantidade de 7.000 Unidade .**

Item: 8

Descrição: Barbante Algodão

Descrição Complementar: Barbante Algodão Acabamento Superficial: Torcidos , Cor: Branca , Quantidade Fios: 8 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 250,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,2000 e a quantidade de 500 Rolo 250,00 G .**

Item: 9

Descrição: Fitolho

Descrição Complementar: Fitolho Cor: Cinza , Peso: 1.000

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 23,0700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 1000,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693, **pelo melhor lance de R\$ 16,9400 e a quantidade de 100 Rolo 1000,00 G .**

Item: 10

Descrição: Papel embrulho

Descrição Complementar: Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,1700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Folha

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, **pelo melhor lance de R\$ 1,1400 e a quantidade de 2.000 Folha .**

Item: 11

Descrição: Papel Embrulho

Descrição Complementar: Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Bobina 10,00 KG

Valor Máximo Aceitável: R\$ 145,6100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Plástico Bolha

Descrição Complementar: Plástico Bolha Material: Plástico , Comprimento: 100 M, Largura: 1,30 M, Apresentação: Bobina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Bobina 100,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 125,2800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 118,0000 e a quantidade de 50 Bobina 100,00 M .**

Item: 13

Descrição: Filme embalagem

Descrição Complementar: Filme Embalagem Material: Polietileno , Tipo Filme: Stretch , Aplicação: Paletização , Espessura: 25 MICRA, Largura: 500 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,7900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693, **pelo melhor lance de R\$ 49,9700 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 14

Descrição: Cadeado

Descrição Complementar: Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 50 MM, Cor: Amarela , Largura: 30 MM, Material Haste: Aço Inoxidável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 27,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ALEXANDRE FREIRE, **pelo melhor lance de R\$ 22,9000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 15

Descrição: Cadeado

Descrição Complementar: Material: Latão Maciço,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,9100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ALEXANDRE FREIRE, **pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 16

Descrição: Instalação/ manutenção de esteira transportadora e paleteira

Descrição Complementar: PALETE EM MADEIRA PBR-I - padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica - 1.600kg; Estática - 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco; É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme modelo constante do anexo B.5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 102,1900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553, **pelo melhor lance de R\$ 97,9900 e a quantidade de 500 UNIDADE .**

Item: 17

Descrição: Palete

Descrição Complementar: Palete Material: Plástico Termoformado Em Pead , Altura: 145 MM, Comprimento: 1.200 MM, Cor: Branca , Largura: 1.000 MM, Características Adicionais: Lavável, Encaixável, Tampa Lisa, Carga Estática Mí

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 227,4800

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 18

Descrição: Cone sinalização**Descrição Complementar:** Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 400**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 119,5800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e a quantidade de 400 Unidade .**Item: 19****Descrição:** Fita Adesiva Embalagem**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 11.250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ONADIR SERRATO JUNIOR, pelo melhor lance de R\$ 4,2500 e a quantidade de 11.250 Rolo 50,00 M .**Item: 20****Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico , Altura: 40 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Espessura: 0,08 MM, Transmittância: Transparente , Largura: 30 CM, Tipo Uso: Geral**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,6300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRISMA PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,9400 e a quantidade de 2.250 Pacote 100,00 UN .**Histórico****Item: 1 - Fita Adesiva Embalagem****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: TRANSPARENTE 45X40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X40 ADERE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 5,8400	R\$ 21.900,0000	13/03/2023 17:00:52
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 5,9500	R\$ 22.312,5000	10/04/2023 16:19:11
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR Marca: Suliflex Fabricante: Suliflex Modelo / Versão: PP ACR36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA – Polipropileno. Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento, incolor. Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TREBA'. Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm). Acondicionadas em caixas. Conforme modelo constante do anexo B.1. É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 5,9500	R\$ 22.312,5000	11/04/2023 07:51:44
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA Marca: TOTAL´ PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: 48MMX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da	Sim	Sim	3.750	R\$ 5,9500	R\$ 22.312,5000	13/04/2023 00:36:31

inscrição 'TRE-BA'							
Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 8,0000	R\$ 30.000,0000	10/04/2023 18:27:02
Marca: koreteck							
Fabricante: koreteck							
Modelo / Versão: personalizada							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Conforme modelo constante do anexo B.1 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.							
Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	3.750	R\$ 10,0000	R\$ 37.500,0000	11/04/2023 08:11:21
Marca: embalando							
Fabricante: embalando							
Modelo / Versão: 48x50m c/impressão							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TREBA'							
Porte da empresa: ME/EPP							
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 14,0000	R\$ 52.500,0000	04/04/2023 12:36:28
Marca: EMBALANDO							
Fabricante: EMBALANDO							
Modelo / Versão: FITA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Conforme modelo constante do anexo B.1							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0000	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 10,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	13.372.912/0001-36	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,8400	34.223.815/0001-51	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,1000	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:21:56:687
R\$ 5,9400	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:33:41:640
R\$ 4,2500	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:38:45:583
R\$ 5,8300	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:42:42:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:38:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:38:02	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,8400 e R\$ 5,9500.
Encerramento	13/04/2023 09:43:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:43:03	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:39:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 4,2500.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 09:38:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 09:58:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ONADIR SERRATO JUNIOR - CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Fita Adesiva Embalagem**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0900	R\$ 16.360,0000	10/04/2023 16:19:11
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA Marca: FTP Fabricante: FTP Modelo / Versão: FITA ADESIVA 48X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m - largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0900	R\$ 16.360,0000	10/04/2023 17:00:56
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR Marca: Suliflex Fabricante: Suliflex Modelo / Versão: PP ACR36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA – Polipropileno. Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento, incolor, sem impressão. Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0900	R\$ 16.360,0000	11/04/2023 07:51:44
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA Marca: PICOS PLAST Fabricante: PICOSPLAST Modelo / Versão: 48MMX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0900	R\$ 16.360,0000	13/04/2023 00:36:31
47.903.860/0001-07	ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 Marca: FX Fabricante: FX Modelo / Versão: FITA ADESIVA TR 48X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m - largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,5400	R\$ 18.160,0000	10/04/2023 17:12:24
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA CREPE 423 48X50 TAPEFIX ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X40 ADERE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,8400	R\$ 23.360,0000	13/03/2023 17:00:52
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: koreteck Fabricante: koreteck Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 6,0000	R\$ 24.000,0000	10/04/2023 18:27:02
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5000	R\$ 30.000,0000	04/04/2023 12:36:28

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,5000	R\$ 30.000,0000	10/04/2023 14:09:53
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 48X50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	4.000	R\$ 8,0000	R\$ 32.000,0000	11/04/2023 08:11:21
Marca: embalando Fabricante: embalando Modelo / Versão: 48x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m - largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	11/04/2023 00:16:39
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: 48*50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m - largura x comprimento; Incolor; Sem impressão; Acondicionadas em caixas com até 100 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 8,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,5000	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,8400	34.223.815/0001-51	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,5400	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,0900	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,0900	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,0900	13.372.912/0001-36	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,0900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,0800	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:17:08:837
R\$ 4,0801	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:20:45:923
R\$ 4,0700	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:21:52:290
R\$ 7,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:22:29:323
R\$ 4,0600	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:22:47:687
R\$ 4,0500	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:31:55:247
R\$ 4,0400	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:31:56:773
R\$ 4,0300	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:31:57:157
R\$ 4,0200	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:31:58:777
R\$ 4,0100	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:31:59:140
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:00:790
R\$ 3,9900	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:01:157
R\$ 3,9800	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:02:807
R\$ 3,9700	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:03:157
R\$ 3,9600	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:04:813
R\$ 3,9500	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:05:160
R\$ 3,9400	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:06:813
R\$ 3,9300	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:07:170
R\$ 3,9200	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:08:823
R\$ 3,9100	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:09:193
R\$ 3,9000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:10:823
R\$ 4,0500	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:32:32:150
R\$ 4,0000	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:33:36:823
R\$ 3,1600	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:34:06:583
R\$ 3,8500	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:34:19:317
R\$ 4,0300	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:36:58:423
R\$ 3,4800	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:37:21:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:33:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:33:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 4,0900.
Encerramento	13/04/2023 09:38:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:38:18	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:40:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 3,1600.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - Folha isopor**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: polipor Fabricante: polipor Modelo / Versão: folha de isopor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA ISOPOR Comprimento: 1 m; Largura: 0,50 m; Espessura: 25 mm. Podendo variar em +/- 0,5cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,2100	R\$ 3.605,0000	12/04/2023 21:46:31
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: polipor Fabricante: polipor Modelo / Versão: folha isopor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado FOLHA ISOPOR Comprimento: 1 m; Largura: 0,50 m; Espessura: 25 mm. Podendo variar em +/- 0,5cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,2500	R\$ 3.625,0000	10/04/2023 22:34:26
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ISOPOR Fabricante: ISOPOR Modelo / Versão: 1X50X2,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,0000	10/04/2023 14:09:53
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA Marca: ISF Fabricante: ISF Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA ISOPOR Comprimento: 1 m; Largura: 0,50 m; Espessura: 25 mm. Podendo variar em +/- 0,5cm. isf Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	11/04/2023 08:53:01

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,2500	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,2100	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,2000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:22:40:417
R\$ 7,1800	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:29:22:190
R\$ 7,1700	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:30:47:203
R\$ 7,1500	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:30:54:517

R\$ 7,1400	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:31:17:567
R\$ 7,1300	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:32:07:193
R\$ 8,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:33:36:583
R\$ 6,7500	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:35:57:217
R\$ 6,9900	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:36:02:403
R\$ 7,1200	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:37:58:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:34:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:34:49	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,1300 e R\$ 7,1500.
Encerramento	13/04/2023 09:39:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:39:50	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:40:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAZIELE VALENTE PEIXOTO, CNPJ/CPF: 33.175.850/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 6,7500.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - CNPJ/CPF: 33.175.850/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: forte flex Fabricante: fortetflex Modelo / Versão: saco polipropileno transparente 30x40 6 micras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota reservada - relacionada ao item 20 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 30,5000	R\$ 22.875,0000	12/04/2023 21:51:30
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA Marca: lastpavi Fabricante: lastpavi Modelo / Versão: 30x40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATMAT BR0256553 - SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 30,6300	R\$ 22.972,5000	10/04/2023 10:02:51
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA Marca: NOPLASTI Fabricante: INPLARN INDUSTRIA Modelo / Versão: 30X40 CM. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota reservada - relacionada ao item 20 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 30,6300	R\$ 22.972,5000	10/04/2023 14:44:06
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA Marca: JB Fabricante: ROMAPLASTIC Modelo / Versão: 30X40X0,006micras µm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. Marca JB Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 30,6300	R\$ 22.972,5000	10/04/2023 15:37:58
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Sim	Sim	750	R\$ 30,6300	R\$ 22.972,5000	13/04/2023 00:36:31

Marca: TOTAL PLAST
Fabricante: TOTAL PLAST
Modelo / Versão: 30X40CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades
Porte da empresa: ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427	Sim	Sim	750	R\$ 35,0000	R\$ 26.250,0000	11/04/2023 00:16:39
--------------------	------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BEIJAFLO
Fabricante: BEIJA FLOR
Modelo / Versão: 30*40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades"
Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 40,0000	R\$ 30.000,0000	10/04/2023 18:27:02
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ajm
Fabricante: ajm
Modelo / Versão: 30x40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades.
Porte da empresa: ME/EPP

33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	750	R\$ 40,0000	R\$ 30.000,0000	10/04/2023 22:37:55
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: forteflex
Fabricante: forteflex
Modelo / Versão: saco polipropileno transparente 30x40 6 micras
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota reservada - relacionada ao item 20 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015"
Porte da empresa: ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 45,0000	R\$ 33.750,0000	10/04/2023 14:09:53
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DEMBALAGENS
Fabricante: DEMBALAGENS
Modelo / Versão: 0,08MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Material: Plástico , Altura: 40 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Espessura: 0,08 MM, Transmittância: Transparente , Largura: 30 CM, Tipo Uso: Geral
Porte da empresa: ME/EPP

28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 50,0000	R\$ 37.500,0000	11/04/2023 08:53:01
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ATV
Fabricante: ATV
Modelo / Versão: PACOTE COM 100 UND
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota reservada - relacionada ao item 20 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". atv
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 45,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 35,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	04.004.741/0001-00	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	21.348.054/0001-12	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,5000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 35,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:20:39:973
R\$ 30,4900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:22:33:460
R\$ 43,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:23:38:430
R\$ 30,4000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:29:32:033
R\$ 30,3900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:30:26:037
R\$ 30,2500	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:31:00:470
R\$ 30,2000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:31:12:847

R\$ 30,1900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:31:22:463
R\$ 30,1800	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:31:54:763
R\$ 30,1400	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:32:01:967
R\$ 30,1300	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:38:927
R\$ 30,1200	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:33:00:293
R\$ 18,9000	21.348.054/0001-12	13/04/2023 09:33:05:857
R\$ 30,1200	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:33:13:230
R\$ 22,9400	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:33:45:173
R\$ 23,0000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:36:58:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:32:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:32:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 30,1300 e R\$ 30,6300.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:37:45	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	13/04/2023 09:37:45	Item teve empate real para o valor 30,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	13/04/2023 09:37:45	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:40:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 18,9000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12
Registro de intenção de recurso	19/04/2023 10:43:21	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 CNPJ/CPF: 48736537000140. Motivo: Ilustríssima Pregoeiro Venho respeitosamente manifestar intensão de recurso pela aceitação do item,O art. 41 desta mesma Lei reza que a Administração não pode se afastar e nem descumprir
Aceite de intenção de recurso	19/04/2023 11:00:18	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591, CNPJ/CPF: 48736537000140. Motivo: Verificado os requisitos de tempestividade, legitimidade, sucumbência, interesse e motivação, será aceita manifestação de intenção de recurso.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
48.736.537/0001-40	19/04/2023 10:43	19/04/2023 11:00	Aceito
Motivo Intenção: Ilustríssima Pregoeiro Venho respeitosamente manifestar intensão de recurso pela aceitação do item,O art. 41 desta mesma Lei reza que a Administração não pode se afastar e nem descumprir o Edital, notamos ausência da marca e fabricante correto lastpavi solicitamos verificação da fabricação pp ou polipropileno para o mesmo edital não permite alterar marca.			
Motivo Aceite ou Recusa: Verificado os requisitos de tempestividade, legitimidade, sucumbência, interesse e motivação, será aceita manifestação de intenção de recurso.			

Item: 5 - Confeção embalagem acondicionamento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2400	R\$ 10.480,0000	12/04/2023 21:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almojarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2500	R\$ 10.500,0000	10/04/2023 16:19:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almojarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para							

exame antes da confecção final. Conforme Termo de Referência, anexo ao Edital.(marca nogpack)

Porte da empresa: ME/EPP

07.112.863/0001-08	ARTPACK EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2500	R\$ 10.500,0000	10/04/2023 20:49:22
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final, MARCA:- ARTPACK EMBALAGENS - MAT.PRIMA ADAMI CATMAT: 19348

Porte da empresa: ME/EPP

33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000	10/04/2023 22:37:55
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.

Porte da empresa: ME/EPP

11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,5200	R\$ 21.040,0000	12/04/2023 15:16:41
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas; Estritamente conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA; Conforme modelo constante do anexo B.2 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme Termo de Referência, anexo ao Edital. "

Porte da empresa: ME/EPP

44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	10/04/2023 17:41:17
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO Confeccionadas em papelão; Parede simples; Paredes externas na cor branca; Baixa acidez (ph acima de 6); Dimensões da caixa montada: (14,0 x 24,0 x 38,0) cm, correspondendo respectivamente a largura, altura e profundidade (podendo variar em +/- 0,5cm); Em fardos cintados com duas fitas;

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 10,5200	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,2500	13.372.912/0001-36	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,2500	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,2400	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,2300	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:17:43:970
R\$ 5,2200	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:20:58:643
R\$ 5,2100	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:23:54:800
R\$ 5,1500	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:29:20:167
R\$ 5,1300	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:29:38:280
R\$ 5,1200	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:29:44:933
R\$ 5,1100	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:29:56:443
R\$ 5,1000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:30:45:107
R\$ 5,0900	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:30:54:200
R\$ 5,0800	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:31:03:847
R\$ 5,0700	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:31:10:730
R\$ 4,5000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:36:05:000
R\$ 5,1500	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:37:35:843
R\$ 4,7000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:37:55:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:35:40	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:35:40	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,0700 e R\$ 5,2500.
Encerramento	13/04/2023 09:40:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:40:41	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:41:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553, CNPJ/CPF: 44.707.489/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,5000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - CNPJ/CPF: 44.707.489/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Caixa Embalagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.112.863/0001-08	ARTPACK EMBALAGENS LTDA Marca: Artpack Embalagens Fabricante: Matéria Prima Adami Modelo / Versão: TIPO MALETA - 201 ABPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final CATMAT:- BR0351563 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7500	R\$ 71.250,0000	10/04/2023 20:49:22
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: sapolba Fabricante: sapolba Modelo / Versão: caixa de papelão kraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7500	R\$ 71.250,0000	12/04/2023 21:58:26
47.903.860/0001-07	ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 Marca: LD Fabricante: LD Modelo / Versão: CAIXA PAPELÃO 37X29X24,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	10/04/2023 17:12:24
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA Marca: MM Fabricante: MM Modelo / Versão: CAIXA PAPELÃO 37X29X24,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7700	R\$ 71.550,0000	10/04/2023 17:00:56
17.405.958/0001-65	17.405.958 LARISSA DE AGUIAR MESQUITA XAVIER Marca: Pro Caixas/Eco Embal Fabricante: São Carlos Modelo / Versão: Selecionado 450g/m ³ -parede simples- 370x290x245mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO de parede simples, onda C; confeccionadas em papelão selecionado; Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 20 a 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 do Edital e TR (ANEXO A). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7700	R\$ 71.550,0000	10/04/2023 22:14:28
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: sapolba Fabricante: sapolba Modelo / Versão: caixa arquivo kraft	Sim	Sim	15.000	R\$ 7,0000	R\$ 105.000,0000	10/04/2023 22:37:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.3 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 9,0000	R\$ 135.000,0000	14/03/2023 15:59:31
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: conpel

Fabricante: conpel

Modelo / Versão: conpel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Embalagem - Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 245 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular ok

Porte da empresa: ME/EPP

11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 9,5400	R\$ 143.100,0000	12/04/2023 15:16:41
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: eco fibra

Fabricante: eco fibra

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 245 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular "

Porte da empresa: ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	15.000	R\$ 12,0000	R\$ 180.000,0000	11/04/2023 00:16:39
--------------------	------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: SAPELBA

Fabricante: SAPELBA

Modelo / Versão: 37*29*24,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 24,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas;"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 9,5400	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 9,0000	32.793.363/0001-18	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7700	17.405.958/0001-65	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7700	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7600	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7500	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7500	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 4,7400	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:21:14:530
R\$ 4,7300	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:22:09:057
R\$ 4,7000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:29:34:477
R\$ 4,6500	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:29:58:350
R\$ 4,6300	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:30:42:610
R\$ 4,6200	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:31:09:967
R\$ 4,6000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:31:17:233
R\$ 4,6100	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:31:38:547
R\$ 4,5800	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:32:52:037
R\$ 4,5700	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:33:09:390
R\$ 4,7000	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:40:15:413
R\$ 4,3000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:40:30:680
R\$ 4,0000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:42:30:107
R\$ 4,7400	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:42:54:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:39:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:39:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,5700 e R\$ 4,7700.

Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:44:24	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	13/04/2023 09:44:24	Item teve empate real para o valor 4,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	13/04/2023 09:44:24	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:41:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARTPACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 09:18:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARTPACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:41:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARTPACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARTPACK EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Caixa Embalagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.112.863/0001-08	ARTPACK EMBALAGENS LTDA Marca: Artpack Embalagens Fabricante: Matéria Prima Adami Modelo / Versão: TIPO MALETA - 201 ABPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450 g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final CATMAT: BR0351564 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0800	R\$ 35.560,0000	10/04/2023 20:49:22
47.903.860/0001-07	ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 Marca: LD Fabricante: LD Modelo / Versão: CAIXA PEPELÃO 37X29X12,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450 g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0900	R\$ 35.630,0000	10/04/2023 17:12:24
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: NOGPACK Fabricante: NOGPACK Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 125 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,1000	R\$ 35.700,0000	10/04/2023 16:19:11
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA Marca: MM Fabricante: MM Modelo / Versão: CAIXA PEPELÃO 37X29X12,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450 g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,1000	R\$ 35.700,0000	10/04/2023 17:00:56
17.405.958/0001-65	17.405.958 LARISSA DE AGUIAR MESQUITA XAVIER Marca: Pro Caixas/Eco Embal Fabricante: São Carlos Modelo / Versão: Selecionado 450g/m³-parede simples- 370x290x125mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO de parede simples, onda C; confeccionadas em papelão selecionado; Gramatura: 450g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 20 a 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 do Edital e TR (ANEXO A). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,1000	R\$ 35.700,0000	10/04/2023 22:14:28
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,1000	R\$ 35.700,0000	12/04/2023 21:58:26

81512309591

Marca: sapelba**Fabricante:** sapelba**Modelo / Versão:** caixa de papelão kraft**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450 g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	7.000	R\$ 7,0000	R\$ 49.000,0000	10/04/2023 22:37:55
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: sapelba**Fabricante:** sapelba**Modelo / Versão:** caixa arquivo kraft**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE PAPELÃO De parede simples; Confeccionadas em Kraft Gramatura: 450 g/m2; Dimensões da caixa montada: (37 x 29 x 12,5) cm (comprimento x largura x altura). (podendo variar em +/- 0,5cm); Embalagem: fardo com 25 unidades, cintados com 2 fitas; Conforme modelo constante do anexo B.4 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 8,0000	R\$ 56.000,0000	14/03/2023 15:59:31
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: conpel**Fabricante:** conpel**Modelo / Versão:** conpel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Embalagem - Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 125 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular ok**Porte da empresa:** ME/EPP

11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 10,2000	R\$ 71.400,0000	12/04/2023 15:16:41
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: eco fibra**Fabricante:** eco fibra**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 125 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular**Porte da empresa:** ME/EPP

44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 13,0000	R\$ 91.000,0000	10/04/2023 17:47:53
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Sapelba**Fabricante:** Sapelba**Modelo / Versão:** Embalagen papelão ondulado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Embalagem Material: Papelão , Gramatura: 820 G/M2, Altura: 125 MM, Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Comprimento: 370 MM, Cor: Parda , Tipo: Ondulado , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Sem Impressão , Formato: Retangular**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 10,2000	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 8,0000	32.793.363/0001-18	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,1000	13.372.912/0001-36	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,1000	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,1000	17.405.958/0001-65	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,1000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,0900	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,0800	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,0700	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:18:35:613
R\$ 5,0600	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:21:27:570
R\$ 5,0500	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:22:16:670
R\$ 5,0400	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:29:32:877
R\$ 5,0000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:29:44:720
R\$ 4,9900	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:29:52:927
R\$ 4,9800	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:30:28:087
R\$ 4,9500	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:30:46:167
R\$ 4,9400	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:31:50:810
R\$ 4,9300	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:31:57:140

R\$ 4,9200	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:32:16:343
R\$ 4,9100	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:56:953
R\$ 4,9000	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:33:01:847
R\$ 4,8900	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:33:20:757
R\$ 4,8800	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:33:46:410
R\$ 4,8700	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:35:47:890
R\$ 4,6000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:36:35:923
R\$ 4,2000	07.112.863/0001-08	13/04/2023 09:37:30:770
R\$ 3,7400	11.493.926/0001-82	13/04/2023 09:37:56:217
R\$ 4,1800	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:39:58:080
R\$ 4,1800	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:40:50:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:35:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:35:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,8700 e R\$ 5,1000.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:40:56	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	13/04/2023 09:40:56	Item teve empate real para os valores 4,1800 e 5,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	13/04/2023 09:40:56	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:41:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.493.926/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 3,7400.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ/CPF: 11.493.926/0001-82

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Barbante Algodão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: corbatex Fabricante: corbatex Modelo / Versão: 8 fios Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE DE ALGODÃO Cor branca; Rolo com 250g; N.º 8; Em embalagem individual; Acondicionado em embalagens com até 20 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	10/04/2023 18:27:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: EUROROMA Fabricante: EUROROMA Modelo / Versão: N8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante Algodão Acabamento Superficial: Torcidos , Cor: Branca , Quantidade Fios: 8 U Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 19,5000	R\$ 9.750,0000	10/04/2023 14:09:53
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA Marca: SAO JOAO Fabricante: SAO JOAO Modelo / Versão: ROLO COM 250 GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE DE ALGODÃO Cor branca; Rolo com 250g; N.º 8; Em embalagem individual; Acondicionado em embalagens com até 20 unidades. São joao Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	11/04/2023 08:53:01
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: boca azul Fabricante: boca azul	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	13/04/2023 07:54:52

Modelo / Versão: n 08**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE DE ALGODÃO Cor branca; Rolo com 250g; N.º 8; Em embalagem individual; Acondicionado em embalagens com até 20 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	10/04/2023 15:17:38
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE DE ALGODÃO Cor branca; Rolo com 250g; N.º 8; Em embalagem individual; Acondicionado em embalagens com até 20 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	11/04/2023 00:16:39
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BOCAZUL**Fabricante:** BOCAZUL**Modelo / Versão:** 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BARBANTE DE ALGODÃO Cor branca; Rolo com 250g; N.º 8; Em embalagem individual"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,0000	01.424.128/0001-45	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 20,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 20,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 19,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 14,9000	01.424.128/0001-45	13/04/2023 09:17:16:987
R\$ 18,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:21:26:273
R\$ 18,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:23:15:417
R\$ 17,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:28:19:683
R\$ 14,5000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:31:18:327
R\$ 14,4000	01.424.128/0001-45	13/04/2023 09:31:38:843
R\$ 14,4900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:31:57:963
R\$ 14,3900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:31:58:807
R\$ 11,0000	01.424.128/0001-45	13/04/2023 09:33:02:130
R\$ 10,2000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:33:13:070
R\$ 14,3000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:36:55:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:32:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:32:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 14,3900 e R\$ 14,5000.
Encerramento	13/04/2023 09:37:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:37:06	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:42:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,2000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:29:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:33:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:05:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:31:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Fitolho**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA Marca: FTL Fabricante: FTL Modelo / Versão: FITILHO 1000G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO Em nylon; Rolo com 1000g; Embalados em fardos com até 25 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 23,0700	R\$ 2.307,0000	10/04/2023 17:00:56
47.903.860/0001-07	ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 Marca: FT Fabricante: FT Modelo / Versão: FITILHO EM NYLON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO Em nylon; Rolo com 1000g; Embalados em fardos com até 25 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 23,0700	R\$ 2.307,0000	10/04/2023 17:12:25
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SISALSUL Fabricante: SISALSUL Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitilho Cor: Cinza , Peso: 1.000 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	10/04/2023 14:09:53
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: a.fitas Fabricante: a. fitas Modelo / Versão: nylon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO Em nylon; Rolo com 1000g; Embalados em fardos com até 25 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	10/04/2023 18:27:02
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: só fitilho Fabricante: só fitilho Modelo / Versão: 1000grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO Em nylon; Rolo com 1000g; Embalados em fardos com até 25 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	13/04/2023 07:54:52
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA Marca: PLASTIL Fabricante: PLASTIL Modelo / Versão: QUILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO Em nylon; Rolo com 1000g; Embalados em fardos com até 25 unidades. plastil Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	11/04/2023 08:53:01
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: soberano Fabricante: soberano Modelo / Versão: soberano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fitilho Cor: Cinza , Peso: 1.000 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	10/04/2023 16:16:30

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	38.482.591/0001-53	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 25,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 23,0700	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 23,0700	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 29,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:21:46:660

R\$ 23,0500	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:23:20:927
R\$ 23,0400	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:31:38:023
R\$ 23,0300	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:06:813
R\$ 23,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:32:24:850
R\$ 22,9900	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:32:25:217
R\$ 23,0300	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:32:30:470
R\$ 22,9800	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:32:53:007
R\$ 22,9801	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:32:57:780
R\$ 22,9700	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:33:02:260
R\$ 22,9701	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:33:08:033
R\$ 22,9600	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:33:37:157
R\$ 22,9700	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:33:50:743
R\$ 22,9500	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:33:51:047
R\$ 22,9400	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:33:52:430
R\$ 22,9200	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:34:00:177
R\$ 22,9100	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:34:23:307
R\$ 22,9000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:34:30:160
R\$ 22,8900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:35:07:470
R\$ 22,8800	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:35:17:217
R\$ 22,8700	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:35:59:713
R\$ 22,8600	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:36:54:320
R\$ 22,8601	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:37:04:287
R\$ 22,8500	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:37:30:043
R\$ 22,8400	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:37:37:357
R\$ 22,8401	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:37:40:840
R\$ 22,8300	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:38:14:240
R\$ 22,8200	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:38:52:910
R\$ 22,8201	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:39:04:140
R\$ 22,8000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:40:28:747
R\$ 16,9400	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:43:56:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:39:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:39:26	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 22,8200 e R\$ 22,9400.
Encerramento	13/04/2023 09:44:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:44:27	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:42:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693, CNPJ/CPF: 47.903.860/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 16,9400.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 - CNPJ/CPF: 47.903.860/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Papel embrulho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,1700	R\$ 2.340,0000	10/04/2023 23:15:02
Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: LIBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel embrulho - Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha, Porte da empresa: ME/EPP							

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: 96X66 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	10/04/2023 14:09:53
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	12/04/2023 17:09:45
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: santex Fabricante: santex Modelo / Versão: 96x66 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel embrulho Apresentação: Folha Cor: parda Dimensões mínimas: 96 cm x 66 cm, Tipo de papel: Kraft Gramatura mínima 80 g/m2 Para embalagem em geral Acondicionados em pacotes com até 100 folhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	13/04/2023 07:54:52
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: ALLFRA Fabricante: ALLFRA Modelo / Versão: PAPEL SEMI KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SEMI KRAFT 50GRS 90CM 2KG ALLFRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 29,1500	R\$ 58.300,0000	13/03/2023 17:00:52

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29,1500	34.223.815/0001-51	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 2,0000	24.931.756/0001-12	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 2,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 1,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 1,1700	22.077.847/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 1,1500	24.931.756/0001-12	13/04/2023 09:18:25:810
R\$ 1,4500	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:22:25:293
R\$ 1,4000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:23:29:180
R\$ 1,1400	22.077.847/0001-07	13/04/2023 09:27:55:960
R\$ 1,1200	24.931.756/0001-12	13/04/2023 09:28:25:957
R\$ 1,3500	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:37:43:163
R\$ 1,0900	24.931.756/0001-12	13/04/2023 09:42:39:197
R\$ 1,3000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:44:53:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:16:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:41:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:41:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,1200 e R\$ 29,1500.
Encerramento	13/04/2023 09:46:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:46:14	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:42:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,0900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 09:06:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação	18/04/2023 09:35:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.

anexo

Inabilitação de fornecedor	18/04/2023 11:36:16	Inabilitação de proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,0900. Motivo: Não atender à condição 11.1.3 do edital: "O documento de habilitação jurídica deverá expressar objeto social pertinente e compatível com o objeto da licitação" já que seu objeto social engloba preparação de alimentos, serviços de edição e impressão.
Aceite de proposta	18/04/2023 11:58:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,1400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 09:11:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 09:14:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO - CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Papel Embrulho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: 10KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 220,0000	R\$ 22.000,0000	10/04/2023 14:15:23
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: pilar Fabricante: pilar Modelo / Versão: 120cm Branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel embrulho Apresentação: Bobina Cor: Branco Largura da bobina: 120 cm Peso da bobina: 10 KG, admitida variação de, no máximo, 5%. (cinco por cento) Tipo de papel: Kraft, Gramatura mínima 80 g/m2, Para embalagem em geral Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000	13/04/2023 08:05:07

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 220,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 200,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:43:31:747
R\$ 210,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:49:40:720
R\$ 180,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:53:29:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:38:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:53:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:53:25	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 200,0000 e R\$ 210,0000.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 09:58:26	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	13/04/2023 09:58:26	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	13/04/2023 15:49:39	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAZIELE VALENTE PEIXOTO, CNPJ/CPF: 33.175.850/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa não aceitou reduzir o preço ofertado
Recusa de proposta	13/04/2023 15:49:46	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 210,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa não aceitou reduzir o preço ofertado

Cancelado no julgamento 13/04/2023 15:50:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço acima do valor estimado e licitantes não aceitaram reduzir o preço

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Plástico Bolha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.746.715/0001-38	42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA Marca: PLASTICO BOLHA 1,30 Fabricante: TOP BOLHA Modelo / Versão: Rolo Grande De Plástico Bolha Bobina 1,30 X 100 Me Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esse material é uma alternativa economicamente interessante para garantir segurança no transporte de mercadorias consideradas frágeis, como equipamentos elétricos, eletrônicos, mecânicos, lustres, louças, vidros, móveis, cosméticos, instrumentos de precisão, metalúrgicos, cirúrgicos, de informática, entre outros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 96,6900	R\$ 4.834,5000	27/03/2023 11:43:53
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: granpack Fabricante: granpack Modelo / Versão: PLASTICO BOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO BOLHA Bobina 1,30 x 100 metros; Bolhas com, no máximo, 1 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 125,2700	R\$ 6.263,5000	12/04/2023 22:03:20
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: PLATICO PBR Fabricante: PLASTICO BR Modelo / Versão: 100MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico Bolha Material: Plástico , Comprimento: 100 M, Largura: 1,30 M, Apresentação: Bobina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	10/04/2023 14:15:23
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: granpack Fabricante: granpack Modelo / Versão: plástico bolha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO BOLHA Bobina 1,30 x 100 metros; Bolhas com, no máximo, 1 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	10/04/2023 22:46:17

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 130,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 125,2700	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 96,6900	42.746.715/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 120,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:40:40:103
R\$ 124,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:52:16:113
R\$ 119,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:57:51:973
R\$ 118,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 10:04:59:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:38:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:00:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:00:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 96,6900 e R\$ 125,2700.
Encerramento	13/04/2023 10:05:56	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:05:56	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:43:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA, CNPJ/CPF: 42.746.715/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 96,6900.
Inabilitação de fornecedor	18/04/2023 11:35:10	Inabilitação de proposta. Fornecedor: 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA, CNPJ/CPF: 42.746.715/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 96,6900. Motivo: Não atender à condição 11.1.3 do edital: "O documento de habilitação jurídica deverá expressar objeto social pertinente e compatível com o objeto da licitação", Pois a atividade da empresa é apenas: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
Aceite de proposta	18/04/2023 12:03:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 118,0000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Filme embalagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.903.860/0001-07	ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 Marca: PLG Fabricante: PLG Modelo / Versão: FILME STRETCH PADRAO 4KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH Para aplicação manual; Com estiramento não superior a 60%; Para vedação de paletes e proteção do material; Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações; Inodoro, incolor e com transparência; Dimensões: Largura 500mm; Espessura 0,025mm (25 micra); Peso de 4 kg, admitida variação de, no máximo, 10%. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 54,7800	R\$ 5.478,0000	10/04/2023 17:12:25
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: granpack Fabricante: granpack Modelo / Versão: FILM STRETCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH Para aplicação manual; Com estiramento não superior a 60%; Para vedação de paletes e proteção do material; Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações; Inodoro, incolor e com transparência; Dimensões: Largura 500mm; Espessura 0,025mm (25 micra); Peso de 4 kg, admitida variação de, no máximo, 10%. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 54,7800	R\$ 5.478,0000	12/04/2023 22:03:20
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA Marca: GNP Fabricante: GNP Modelo / Versão: FILME STRETCH 4KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH Para aplicação manual; Com estiramento não superior a 60%; Para vedação de paletes e proteção do material; Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações; Inodoro, incolor e com transparência; Dimensões: Largura 500mm; Espessura 0,025mm (25 micra); Peso de 4 kg, admitida variação de, no máximo, 10%. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 54,7900	R\$ 5.479,0000	10/04/2023 17:00:56
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: granpack Fabricante: granpack Modelo / Versão: FILM STRETCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH Para aplicação manual; Com estiramento não superior a 60%; Para vedação de paletes e proteção do material; Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações; Inodoro, incolor e com transparência; Dimensões: Largura 500mm; Espessura 0,025mm (25 micra); Peso de 4 kg, admitida variação de, no máximo, 10%. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000	10/04/2023 22:52:07
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SUPLLYPACK Fabricante: SUPLLYPACK Modelo / Versão: 4KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme Embalagem Material: Polietileno , Tipo Filme: Stretch , Aplicação: Paletização , Espessura: 25 MICRA, Largura: 500 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 75,0000	R\$ 7.500,0000	10/04/2023 14:15:23
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 78,0000	R\$ 7.800,0000	10/04/2023 14:49:21

Marca: MEGAPACK**Fabricante:** INPLARN INDUSTRIA**Modelo / Versão:** STRETCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH Para aplicação manual; Com estiramento não superior a 60%; Para vedação de paletes e proteção do material; Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações; Inodoro, incolor e com transparência; Dimensões: Largura 500mm; Espessura 0,025mm (25 micra); Peso de 4 kg, admitida variação de, no máximo, 10%.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 78,0000	04.004.741/0001-00	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 75,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 59,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 54,7900	47.030.340/0001-29	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 54,7800	47.903.860/0001-07	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 54,7800	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 70,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:40:47:400
R\$ 54,8500	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:58:15:337
R\$ 53,4000	47.030.340/0001-29	13/04/2023 10:03:57:413
R\$ 54,7600	48.736.537/0001-40	13/04/2023 10:04:13:380
R\$ 49,9700	47.903.860/0001-07	13/04/2023 10:07:44:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:39:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:03:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:03:12	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 54,7800 e R\$ 54,8500.
Encerramento	13/04/2023 10:08:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:08:13	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:43:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693, CNPJ/CPF: 47.903.860/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 49,9700.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 - CNPJ/CPF: 47.903.860/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Cadeado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	Sim	Sim	100	R\$ 27,8000	R\$ 2.780,0000	11/04/2023 00:01:55
Marca: Triangle Fabricante: Triangle Modelo / Versão: Cadeado Triangle 50mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado Triangle 50mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Comprimento: 5 cm Material: Aço Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves Acondicionado em caixa unitária Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	13/04/2023 08:05:07
Marca: gold Fabricante: gold Modelo / Versão: 50mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO Corpo em latão maciço; Haste em aço cromado; Cor amarelo bronze; Largura: 50 mm; Altura da haste: 30 mm; Acondicionados individualmente em caixa de papelão Porte da empresa: ME/EPP							
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 48,0000	R\$ 4.800,0000	10/04/2023 14:15:23

Marca: PADO**Fabricante:** PADO**Modelo / Versão:** 50MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 50 MM, Cor: Amarela , Largura: 30 MM, Material Haste: Aço Inoxidável**Porte da empresa:** ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	11/04/2023 00:20:28
--------------------	------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: 3 CIRCULSO**Fabricante:** 3 CIRCULOS**Modelo / Versão:** 30 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEADO Corpo em latão maciço; Haste em aço cromado; Cor amarelo bronze; Largura: 50 mm; Altura da haste: 30 mm; Acondicionados individualmente em caixa de papelão."**Porte da empresa:** ME/EPP

19.225.144/0001-74	JUMES ELETRO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	11/04/2023 00:21:57
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: land**Fabricante:** land**Modelo / Versão:** land**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 50 MM, Cor: Amarela , Largura: 30 MM, Material Haste: Aço Inoxidável**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	10/04/2023 16:18:45
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: gold**Fabricante:** gold**Modelo / Versão:** gold**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 50 MM, Cor: Amarela , Largura: 30 MM, Material Haste: Aço Inoxidável**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	38.482.591/0001-53	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 100,0000	19.225.144/0001-74	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 50,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 48,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 27,8000	39.334.587/0001-00	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 45,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:44:06:790
R\$ 35,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:44:37:597
R\$ 27,7900	19.225.144/0001-74	13/04/2023 09:56:33:007
R\$ 22,9000	39.334.587/0001-00	13/04/2023 10:03:57:330
R\$ 25,0000	19.225.144/0001-74	13/04/2023 10:04:42:320
R\$ 43,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 10:05:07:003
R\$ 32,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:07:11:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:40:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:03:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:03:41	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27,7900 e R\$ 50,0000.
Encerramento	13/04/2023 10:08:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:08:42	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE, CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 22,9000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE - CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - Cadeado**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	Sim	Sim	100	R\$ 12,9100	R\$ 1.291,0000	11/04/2023 00:01:55
Marca: Triangle Fabricante: Triangle Modelo / Versão: Cadeado Triangle 20mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado Triangle 20mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Comprimento: 2 cm Material: Aço Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves Acondicionado em caixa unitária Porte da empresa: ME/EPP							
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	10/04/2023 14:15:23
Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo / Versão: 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Latão Maciço, Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	13/04/2023 08:05:07
Marca: gold Fabricante: gold Modelo / Versão: 20mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO Corpo em latão maciço; Haste em aço cromado; Cor amarelo bronze; Largura: 20 mm; Altura da haste: 20 mm; Acondicionados individualmente em caixa de papelão. Porte da empresa: ME/EPP							
36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	11/04/2023 00:20:28
Marca: 3 CIRCULOS Fabricante: 3 CIRCULOS Modelo / Versão: 20 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEADO Corpo em latão maciço; Haste em aço cromado; Cor amarelo bronze; Largura: 20 mm; Altura da haste: 20 mm; Acondicionados individualmente em caixa de papelão." Porte da empresa: ME/EPP							
19.225.144/0001-74	JUMES ELETRO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	11/04/2023 00:21:57
Marca: land Fabricante: land Modelo / Versão: land Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado - Material: Latão Maciço, Porte da empresa: ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	10/04/2023 16:18:45
Marca: gold Fabricante: gold Modelo / Versão: gold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Material: Latão Maciço, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	38.482.591/0001-53	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 100,0000	19.225.144/0001-74	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 35,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 20,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 18,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 12,9100	39.334.587/0001-00	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 16,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:44:12:643
R\$ 17,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:44:44:637
R\$ 12,9000	19.225.144/0001-74	13/04/2023 09:57:02:757
R\$ 0,1000	19.225.144/0001-74	13/04/2023 10:03:24:230
R\$ 10,9000	39.334.587/0001-00	13/04/2023 10:04:14:467
R\$ 15,9000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 10:05:17:823
R\$ 15,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:06:18:627

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:41:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:01:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:01:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 12,9000 e R\$ 35,0000.
Encerramento	13/04/2023 10:06:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:06:25	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/04/2023 14:03:13	Recusa da proposta. Fornecedor: JUMES ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 19.225.144/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 0,1000. Motivo: Empresa alega erro no lançamento do valor (ver chat dia 13/04/2023 às 13:59:34)
Aceite de proposta	13/04/2023 15:43:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE, CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 10,9000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE - CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - Instalação/ manutenção de esteira transportadora e paleteira**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 110,0000	R\$ 55.000,0000	10/04/2023 14:15:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM MADEIRA PBR-I – padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica – 1.600kg; Estática – 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco; É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme modelo constante do anexo B.5 Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	500	R\$ 110,0000	R\$ 55.000,0000	10/04/2023 22:52:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM MADEIRA PBR-I – padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica – 1.600kg; Estática – 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco; É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme modelo constante do anexo B.5 Porte da empresa: ME/EPP							
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 150,0000	R\$ 75.000,0000	10/04/2023 19:51:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM MADEIRA PBR-I – padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica – 1.600kg; Estática – 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco; É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme modelo constante do anexo B.5 Porte da empresa: ME/EPP							
47.703.967/0001-01	47.703.967 MATHEUS DE JESUS SANTOS	Sim	Sim	500	R\$ 150,0000	R\$ 75.000,0000	10/04/2023 21:59:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM MADEIRA PBR-I – padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica – 1.600kg; Estática – 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco; É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Conforme modelo constante do anexo B.5 Porte da empresa: ME/EPP							
44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	Sim	Sim	500	R\$ 200,0000	R\$ 100.000,0000	10/04/2023 17:58:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM MADEIRA PBR-I – padrão brasileiro; Em madeira de reflorestamento; Não reversível; Dupla face; Quatro entradas, que permitam movimentação com paleteira ou empilhadeira; Dimensões: 1200 mm x 1000 mm x 148 mm (comprimento x largura x altura); Capacidade de carga: Dinâmica – 1.600kg; Estática – 3.200kg; Espessura da madeira: 24 mm para a face superior, face inferior e tábua de ligação; 76 mm para o bloco

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 150,0000	27.363.204/0001-43	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 150,0000	47.703.967/0001-01	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 110,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 110,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 109,5000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:43:04:277
R\$ 108,9900	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:47:02:067
R\$ 108,9000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:47:17:070
R\$ 107,9900	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:48:03:767
R\$ 107,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:51:21:877
R\$ 106,0000	47.703.967/0001-01	13/04/2023 09:52:22:390
R\$ 105,9900	44.707.489/0001-01	13/04/2023 09:55:20:417
R\$ 105,0000	47.703.967/0001-01	13/04/2023 09:55:43:650
R\$ 97,9900	44.707.489/0001-01	13/04/2023 10:00:21:260
R\$ 99,5000	47.703.967/0001-01	13/04/2023 10:01:07:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:41:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 09:58:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 09:58:56	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 105,0000 e R\$ 108,9000.
Encerramento	13/04/2023 10:03:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:03:57	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:44:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553, CNPJ/CPF: 44.707.489/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 97,9900.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - CNPJ/CPF: 44.707.489/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Palete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000	10/04/2023 19:51:44
Marca: lar Fabricante: lar Modelo / Versão: lar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM PLÁSTICO Na cor preta, atóxico, não corrosivo, lavável, reciclável e empilhável; Alta durabilidade e alta densidade; Capacidade mínima de carga: dinâmica de 3.000Kg; estática de 8.500Kg; no rack de 2.500Kg; Medidas aproximadas: 1200mm x 1000mm de área superior e altura de 170mm; Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma; Com sapata e deslizante; Para uso em estante porta palete. Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	100	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000	13/04/2023 08:05:07
Marca: gr dura Fabricante: gr dura Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM PLÁSTICO Na cor preta, atóxico, não corrosivo, lavável, reciclável e empilhável; Alta durabilidade e alta densidade; Capacidade mínima de carga: dinâmica de 3.000Kg;							

estática de 8.500Kg; no rack de 2.500Kg; Medidas aproximadas: 1200mm x 1000mm de área superior e altura de 170mm; Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma; Com sapata e deslizante; Para uso em estante porta palete.

Porte da empresa: ME/EPP

42.608.358/0001-41	TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	11/04/2023 08:46:21
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: INPLASTIC

Fabricante: INPLASTIC

Modelo / Versão: HV6 1210 PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM PLÁSTICO Na cor preta, atóxico, não corrosivo, lavável, reciclável e empilhável; Alta durabilidade e alta densidade; Capacidade mínima de carga: dinâmica de 3.000Kg; estática de 8.500Kg; no rack de 2.500Kg; Medidas aproximadas: 1200mm x 1000mm de área superior e altura de 170mm; Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma; Com sapata e deslizante; Para uso em estante porta palete.

Porte da empresa: ME/EPP

21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 650,0000	R\$ 65.000,0000	10/04/2023 15:43:30
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LAR PLÁSTICOS

Fabricante: LAR PLÁSTICOS

Modelo / Versão: HEAV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE EM PLÁSTICO Na cor preta, atóxico, não corrosivo, lavável, reciclável e empilhável; Alta durabilidade e alta densidade; Capacidade mínima de carga: dinâmica de 3.000Kg; estática de 8.500Kg; no rack de 2.500Kg; Medidas aproximadas: 1200mm x 1000mm de área superior e altura de 170mm; Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma; com sapata e deslizante; para uso em estante porta palete. MOD. HEAV Marca LAR PLÁSTICOS

Porte da empresa: ME/EPP

38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	10/04/2023 16:18:45
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: larplasticos

Fabricante: larplasticos

Modelo / Versão: larplasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Palete Material: Plástico Termoformado Em Pead , Altura: 145 MM, Comprimento: 1.200 MM, Cor: Branca , Largura: 1.000 MM, Características Adicionais: Lavável, Encaixável, Tampa Lisa, Carga Estática Mí

Porte da empresa: ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	100	R\$ 2.000,0000	R\$ 200.000,0000	11/04/2023 00:20:28
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: INOPLAST

Fabricante: INOPLAST

Modelo / Versão: 120*100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PALETE EM PLÁSTICO Na cor preta, atóxico, não corrosivo, lavável, reciclável e empilhável; Alta durabilidade e alta densidade; Capacidade mínima de carga: dinâmica de 3.000Kg; estática de 8.500Kg; no rack de 2.500Kg; Medidas aproximadas: 1200mm x 1000mm de área superior e altura de 170mm; Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de carro plataforma; Com sapata e deslizante; Para uso em estante porta palete"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 1.000,0000	38.482.591/0001-53	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 650,0000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 500,0000	42.608.358/0001-41	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 300,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 300,0000	27.363.204/0001-43	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 280,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:45:43:257
R\$ 480,0000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:56:29:013
R\$ 248,0000	27.363.204/0001-43	13/04/2023 10:03:20:957
R\$ 245,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:03:36:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:44:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:00:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:00:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 280,0000 e R\$ 1.000,0000.

Encerramento	13/04/2023 10:05:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:05:16	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/04/2023 15:51:10	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAZIELE VALENTE PEIXOTO, CNPJ/CPF: 33.175.850/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 245,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa não aceitou reduzir o preço ofertado
Recusa de proposta	13/04/2023 15:51:37	Recusa da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 248,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa não aceitou reduzir o preço ofertado
Recusa de proposta	13/04/2023 15:52:44	Recusa da proposta. Fornecedor: GERBRA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 21.559.804/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 480,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa foi consultada no chat mas não se manifestou
Recusa de proposta	13/04/2023 15:52:57	Recusa da proposta. Fornecedor: TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.608.358/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa foi consultada no chat mas não se manifestou
Recusa de proposta	13/04/2023 15:53:13	Recusa da proposta. Fornecedor: SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Valor acima do máximo estimado e empresa foi consultada no chat mas não se manifestou
Etapa fechada - Retorno do julgamento	13/04/2023 15:56:33	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	13/04/2023 16:01:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 16:01:33	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	13/04/2023 16:08:54	Recusa da proposta. Fornecedor: 36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES, CNPJ/CPF: 36.463.427/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Empresa foi convocada a dar lance, foi consultada via chat e não mostrou intenção em reduzir o preço
Cancelado no julgamento	18/04/2023 11:26:10	Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço acima do valor estimado e licitantes não aceitaram reduzir o preço

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Cone sinalização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591 Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: cone pvc flexivel Nbr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 119,5500	R\$ 47.820,0000	12/04/2023 22:03:20
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CONE DE SINALIZAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	13/03/2023 17:00:52
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS Marca: FORTLINE Fabricante: FORTLINE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	04/04/2023 15:41:18
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: cone pvc flexivel Nbr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	10/04/2023 22:52:07

mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT).

Porte da empresa: ME/EPP

11.309.519/0001-72	VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	11/04/2023 06:43:15
Marca: SOL Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas Porte da empresa: ME/EPP							
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	11/04/2023 08:11:19
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: 700.00018 / NBR 15071 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). - Porte da empresa: ME/EPP							
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Sim	Sim	400	R\$ 119,5800	R\$ 47.832,0000	13/04/2023 00:44:22
Marca: CASA DO EPI Fabricante: CASA DO EPI Modelo / Versão: 700MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). Porte da empresa: ME/EPP							
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 120,0000	R\$ 48.000,0000	10/04/2023 14:15:23
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: 70CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas Porte da empresa: ME/EPP							
37.610.183/0001-77	BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 130,0000	R\$ 52.000,0000	10/04/2023 15:06:26
Marca: 360 EPI Fabricante: 360 EPI Modelo / Versão: CONE FLEXIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas Porte da empresa: ME/EPP							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 170,0000	R\$ 68.000,0000	10/04/2023 15:43:30
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: LARANJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644da ABNT). Marca PLASTCOR Porte da empresa: ME/EPP							
07.278.378/0001-09	SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 190,0000	R\$ 76.000,0000	10/04/2023 16:31:36
Marca: epi 360 Fabricante: epi360 Modelo / Versão: Cone de sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de sinalização de transito confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas). Na cor laranja,Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm,Com duas faixas brancas.Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT). Porte da empresa: ME/EPP							
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE	Sim	Sim	400	R\$ 200,0000	R\$ 80.000,0000	10/04/2023 19:51:44

OLIVEIRA LTDA

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** PLASTCOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT).**Porte da empresa:** ME/EPP

14.984.352/0001-33	EPINET	Sim	Sim	400	R\$ 210,0000	R\$ 84.000,0000	10/04/2023 18:02:29
--------------------	--------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** CONE FLEXÍVEL NBR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT).**Porte da empresa:** ME/EPP

36.463.427/0001-73	36.463.427	Sim	Sim	400	R\$ 250,0000	R\$ 100.000,0000	11/04/2023 00:20:28
--------------------	------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

MAIANA DOS SANTOS ALVES

Marca: INOPLAST**Fabricante:** INOPLAST**Modelo / Versão:** PVC FLEXIVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas"**Porte da empresa:** ME/EPP

40.676.882/0001-24	HS SOLDAS	Sim	Sim	400	R\$ 250,0000	R\$ 100.000,0000	13/04/2023 08:34:01
--------------------	-----------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

LTDA

Marca: Fortsinal**Fabricante:** Fortsinal**Modelo / Versão:** Cone**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53	SKYLAB	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	10/04/2023 16:18:45
--------------------	--------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Marca: plastcor**Fabricante:** plastcor**Modelo / Versão:** plastcor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Características Adicionais: Faixas Nas Cores Branca E Laranja Refletivas**Porte da empresa:** ME/EPP

29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	13/04/2023 07:38:36
--------------------	--------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** 75CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE FLEXIFVEL / 75CM - Observações do item: CONE PARA SINALIZAÇÃO Confeccionado em PVC flexível moldado (sem emendas) Predominantemente na cor laranja, Com, no mínimo, 700 mm de altura e largura da base de 360 mm, Com duas faixas brancas Refletividade conforme películas tipo II (NBR 14644 da ABNT).**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	38.482.591/0001-53	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 1.000,0000	29.926.189/0001-20	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 250,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 250,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 210,0000	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 200,0000	27.363.204/0001-43	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 190,0000	07.278.378/0001-09	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 170,0000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 130,0000	37.610.183/0001-77	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 120,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5800	47.378.309/0001-83	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5800	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5800	11.309.519/0001-72	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5800	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:00:05:210

R\$ 119,5800	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5800	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,5500	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 119,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:45:43:730
R\$ 118,9900	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:45:54:110
R\$ 119,5400	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:46:02:643
R\$ 119,5400	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:46:02:893
R\$ 118,9800	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:46:03:843
R\$ 118,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:46:06:023
R\$ 119,0000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 09:46:14:670
R\$ 144,0000	07.278.378/0001-09	13/04/2023 09:46:22:763
R\$ 118,9800	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:46:43:340
R\$ 117,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:46:44:030
R\$ 117,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:46:51:283
R\$ 116,8800	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:47:09:003
R\$ 116,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:47:15:543
R\$ 117,9800	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:47:32:183
R\$ 115,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:47:34:293
R\$ 115,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:47:48:687
R\$ 114,0000	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:48:18:857
R\$ 115,9900	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:48:24:963
R\$ 113,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:48:25:783
R\$ 112,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:48:26:543
R\$ 112,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:48:31:610
R\$ 113,9900	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:49:06:057
R\$ 111,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:49:08:750
R\$ 111,0000	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:49:27:187
R\$ 110,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:49:36:303
R\$ 111,9900	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:49:59:640
R\$ 109,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:50:01:023
R\$ 108,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:50:18:660
R\$ 109,9800	13.395.341/0001-55	13/04/2023 09:50:48:907
R\$ 107,9900	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:50:51:217
R\$ 106,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:51:40:040
R\$ 105,9900	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:52:43:493
R\$ 105,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:52:58:060
R\$ 104,9900	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:54:13:153
R\$ 103,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:54:41:067
R\$ 161,0000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:54:42:320
R\$ 102,9900	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:55:23:727
R\$ 100,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:55:55:187
R\$ 99,9900	20.645.588/0001-48	13/04/2023 09:56:17:470
R\$ 99,8000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:57:14:853
R\$ 107,8999	37.610.183/0001-77	13/04/2023 09:57:36:163
R\$ 107,8800	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:57:39:093
R\$ 107,8599	37.610.183/0001-77	13/04/2023 09:57:47:257
R\$ 107,8400	14.984.352/0001-33	13/04/2023 09:58:28:800
R\$ 99,7900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:58:30:853
R\$ 99,7000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 09:58:40:780
R\$ 99,8900	37.610.183/0001-77	13/04/2023 09:58:40:843
R\$ 199,0000	27.363.204/0001-43	13/04/2023 10:00:28:493
R\$ 109,4706	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:00:30:397
R\$ 109,4600	13.395.341/0001-55	13/04/2023 10:00:44:687
R\$ 249,9900	29.926.189/0001-20	13/04/2023 10:01:18:517
R\$ 99,7599	37.610.183/0001-77	13/04/2023 10:01:39:133
R\$ 118,9000	48.736.537/0001-40	13/04/2023 10:01:51:333
R\$ 99,6900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:02:09:243
R\$ 109,4596	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:02:10:413
R\$ 109,4400	13.395.341/0001-55	13/04/2023 10:02:13:773
R\$ 99,6000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:02:17:160

R\$ 109,3608	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:02:18:407
R\$ 109,3500	13.395.341/0001-55	13/04/2023 10:02:37:643
R\$ 99,5900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:03:20:140
R\$ 109,3498	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:03:22:427
R\$ 99,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:03:36:697
R\$ 108,7020	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:03:38:420
R\$ 108,7000	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:03:50:430
R\$ 108,6900	13.395.341/0001-55	13/04/2023 10:03:56:830
R\$ 98,9900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:04:31:507
R\$ 108,6900	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:04:32:443
R\$ 108,6800	13.395.341/0001-55	13/04/2023 10:04:34:403
R\$ 115,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 10:04:40:297
R\$ 98,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:05:30:897
R\$ 107,6040	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:05:32:457
R\$ 97,9900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:05:39:347
R\$ 107,5930	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:05:40:457
R\$ 107,5800	14.984.352/0001-33	13/04/2023 10:05:43:763
R\$ 95,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:05:46:623
R\$ 104,3100	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:05:48:460
R\$ 94,9900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:06:07:750
R\$ 104,2990	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:06:08:467
R\$ 104,2800	14.984.352/0001-33	13/04/2023 10:06:17:293
R\$ 94,9000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:06:26:107
R\$ 104,2002	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:06:26:470
R\$ 93,5900	11.309.519/0001-72	13/04/2023 10:07:16:553
R\$ 85,9999	37.610.183/0001-77	13/04/2023 10:08:49:770
R\$ 79,0000	40.676.882/0001-24	13/04/2023 10:09:50:400
R\$ 99,9000	20.645.588/0001-48	13/04/2023 10:10:57:117
R\$ 70,0000	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:11:04:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:45:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:06:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:06:37	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 94,9000 e R\$ 104,2800.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:11:38	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	13/04/2023 10:11:38	Item teve empate real para o valor 119,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	13/04/2023 10:11:38	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:44:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, CNPJ/CPF: 45.169.346/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - CNPJ/CPF: 45.169.346/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Fita Adesiva Embalagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	11.250	R\$ 5,8400	R\$ 65.700,0000	13/03/2023 17:22:30
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA CREPE 423 48X50 TAPEFIX ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE 423 48X50 TAPEFIX ADERE Porte da empresa: ME/EPP							

13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	11.250	R\$ 5,9500	R\$ 66.937,5000	10/04/2023 16:20:49
Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Porte da empresa: ME/EPP							
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	Sim	Sim	11.250	R\$ 5,9500	R\$ 66.937,5000	11/04/2023 07:53:14
Marca: Suliflex Fabricante: Suliflex Modelo / Versão: PP ACR36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA – Polipropileno. Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento, incolor. Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TREBA'. Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm). Acondicionadas em caixas. Conforme modelo constante do anexo B.1. É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP							
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Sim	Sim	11.250	R\$ 5,9500	R\$ 66.937,5000	13/04/2023 00:44:22
Marca: TOTAL ' PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: 48x50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	11.250	R\$ 8,0000	R\$ 90.000,0000	10/04/2023 18:29:11
Marca: koreteck Fabricante: koreteck Modelo / Versão: personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Conforme modelo constante do anexo B.1 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP							
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	Sim	Não	11.250	R\$ 12,0000	R\$ 135.000,0000	10/04/2023 18:01:04
Marca: PHENIX TAPE Fabricante: PHENIX TAPE Modelo / Versão: PHENIX TAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Conforme modelo constante do anexo B.1 É obrigatório o fornecimento de prova para exame antes da confecção final. Porte da empresa: ME/EPP							
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	11.250	R\$ 14,0000	R\$ 157.500,0000	04/04/2023 12:37:06
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA Em polipropileno; Dimensões: 48mm x 50m – largura x comprimento; Incolor; Com impressão ao longo do comprimento, com intervalos regulares de 5 cm, da inscrição 'TRE-BA' Tamanho aproximado da fonte: 1 cm (+ 0,2cm); Acondicionadas em caixas; Conforme modelo constante do anexo B.1 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0000	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 12,0000	36.590.911/0001-63	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	23.935.375/0001-49	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	13.372.912/0001-36	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,9500	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 5,8400	34.223.815/0001-51	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 7,1000	24.827.291/0001-54	13/04/2023 09:49:20:320
R\$ 5,8300	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:58:58:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:45:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:05:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:05:07	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,8300 e R\$ 5,9500.
Encerramento	13/04/2023 10:10:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:10:08	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:44:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 4,2500.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ONADIR SERRATO JUNIOR - CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - Saco**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 30,6300	R\$ 68.917,5000	10/04/2023 14:49:21
Marca: NORPLASTI Fabricante: INPLARN INDUSTRIA Modelo / Versão: 30X40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota principal - relacionada ao item 04 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 30,6300	R\$ 68.917,5000	10/04/2023 15:43:30
Marca: JB Fabricante: ROMAPLASTIC Modelo / Versão: 30x40x0,006 micras µm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras (µm); Embalagem: pacote com 100 unidades. Marca JB Porte da empresa: ME/EPP							
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Sim	Sim	2.250	R\$ 30,6300	R\$ 68.917,5000	13/04/2023 00:44:22
Marca: TOTAL ' PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: 100 micras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
36.463.427/0001-73	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	Sim	Sim	2.250	R\$ 35,0000	R\$ 78.750,0000	11/04/2023 00:20:28
Marca: BEIJAFLO Fabricante: BEIJA FLOR Modelo / Versão: 30*40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 40,0000	R\$ 90.000,0000	10/04/2023 18:29:11
Marca: ajm Fabricante: ajm Modelo / Versão: 30x40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	2.250	R\$ 40,0000	R\$ 90.000,0000	10/04/2023 22:55:16

Marca: forte flex**Fabricante:** forte flex**Modelo / Versão:** saco transparente 30x40 pp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota principal – relacionada ao item 04 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 45,0000	R\$ 101.250,0000	10/04/2023 14:15:23
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: DEMBALAGENS**Fabricante:** DEMBALAGENS**Modelo / Versão:** 30X40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Material: Plástico , Altura: 40 CM, Aplicação: Acondicionamento , Cor: Incolor , Espessura: 0,08 MM, Transmittância: Transparente , Largura: 30 CM, Tipo Uso: Geral**Porte da empresa:** ME/EPP

28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 50,0000	R\$ 112.500,0000	11/04/2023 08:53:47
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: ATV**Fabricante:** ATV**Modelo / Versão:** PACOTE COM 100 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades. "Obs. Cota principal – relacionada ao item 04 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". atv**Porte da empresa:** ME/EPP

36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	Sim	Não	2.250	R\$ 120,0000	R\$ 270.000,0000	10/04/2023 18:01:04
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: CIPLAST**Fabricante:** CIPLAST**Modelo / Versão:** CIPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO Em polipropileno; Transparente; Dimensão: 30 x 40 cm (largura x altura); Espessura mínima de 6 micras; Embalagem: pacote com 100 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	36.590.911/0001-63	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 50,0000	28.753.966/0001-19	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 45,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 40,0000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 35,0000	36.463.427/0001-73	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	04.004.741/0001-00	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 30,6300	21.559.804/0001-03	13/04/2023 09:00:05:210
R\$ 43,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:50:34:577
R\$ 40,0000	15.170.340/0001-38	13/04/2023 09:52:15:737
R\$ 30,6200	45.169.346/0001-56	13/04/2023 09:54:37:240
R\$ 28,7000	33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:00:08:690
R\$ 28,6900	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:01:14:753
R\$ 28,6000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:04:54:490
R\$ 28,5900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 10:06:31:587
R\$ 28,5000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:06:42:527
R\$ 28,5800	45.169.346/0001-56	13/04/2023 10:06:42:807
R\$ 28,4900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 10:07:27:533
R\$ 28,4000	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:07:43:820
R\$ 28,3900	28.076.288/0001-05	13/04/2023 10:08:31:660
R\$ 28,3800	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:08:41:810
R\$ 28,3700	28.076.288/0001-05	13/04/2023 10:09:19:780
R\$ 28,3600	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:09:25:500
R\$ 28,3500	28.076.288/0001-05	13/04/2023 10:09:45:847
R\$ 28,3400	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:09:50:880
R\$ 28,3300	21.559.804/0001-03	13/04/2023 10:10:19:983

R\$ 22,9400

28.076.288/0001-05

13/04/2023 10:11:16:173

R\$ 27,4000

33.175.850/0001-80

13/04/2023 10:13:58:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/04/2023 09:47:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/04/2023 10:10:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/04/2023 10:10:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 28,3400 e R\$ 30,6300.
Encerramento	13/04/2023 10:15:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/04/2023 10:15:14	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 15:44:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 22,9400.
Habilitação de fornecedor	19/04/2023 10:15:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	13/04/2023 09:00:08	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	13/04/2023 09:00:57	Bom dia, senhores licitantes
Pregoeiro	13/04/2023 09:01:09	Sejam bem vindos
Pregoeiro	13/04/2023 09:01:54	Está aberta a licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade Pregão Eletrônico, visando a eventual aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem
Pregoeiro	13/04/2023 09:02:19	Efetuiremos agora a análise preliminar das propostas
Pregoeiro	13/04/2023 09:08:29	Alertamos, aos Senhores Licitantes, que, conforme Portaria 305/2019 e Condição 18.1.do Edital, a DESISTÊNCIA IMOTIVADA DA PROPOSTA ocasionará a instauração de processo para apurar a conduta da licitante, com base no art. 7º da Lei nº 10.520/2002
Pregoeiro	13/04/2023 09:10:14	Senhores licitantes, após o exame das propostas procederemos à abertura da fase de lances
Sistema	13/04/2023 09:15:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:07	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:08	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:09	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:11	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:11	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:13	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:14	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:15	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:16	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:15:17	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	13/04/2023 09:15:44	Senhores licitantes, será aberta a fase de disputa dos primeiros itens

Sistema	13/04/2023 09:16:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:08	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:08	Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:09	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:11	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:12	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:13	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:13	Algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:14	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:15	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:17	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:17	Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:16:17	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/04/2023 09:17:04	5. Senhores, a etapa de lances já foi aberta para todos os itens 1 a 10. Boa disputa!
Pregoeiro	13/04/2023 09:19:12	Senhores, deem seus lances.
Pregoeiro	13/04/2023 09:24:16	Senhores, deem seus lances. Aproveitem o tempo que você tem.
Pregoeiro	13/04/2023 09:24:28	Sejam mais agressivos nas ofertas
Pregoeiro	13/04/2023 09:26:16	Deem melhores ofertas para o item 8, senhores licitantes, por favor
Pregoeiro	13/04/2023 09:28:54	Senhores, o tempo inicial está se encerrando
Pregoeiro	13/04/2023 09:31:51	Entramos no período do tempo aleatório. Aproveitem e deem seus lances
Sistema	13/04/2023 09:32:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,3900 e R\$ 14,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:05 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 09:32:12	O lance para o item 8 pode melhorar!
Sistema	13/04/2023 09:32:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,1300 e R\$ 30,6300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:44 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:33:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 4,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:17 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 09:33:51	Alguns já entraram na etapa fechada da disputa.
Sistema	13/04/2023 09:34:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1300 e R\$ 7,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 09:35:29	Os que foram convocados na etapa fechada, aproveitem e deem seus lances
Sistema	13/04/2023 09:35:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,0700 e R\$ 5,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:40 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:35:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,8700 e R\$ 5,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:55 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:37:06	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,2000, R\$ 14,3000 e R\$ 11,0000.
Sistema	13/04/2023 09:37:06	O item 8 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:37:08	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema	13/04/2023 09:37:45	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 30,1200, R\$ 18,9000, R\$ 30,1200, R\$ 23,0000 e R\$ 22,9400.
Sistema	13/04/2023 09:37:45	O item 4 teve empate real para o valor 30,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/04/2023 09:37:45	O item 4 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:37:46	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:38:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,8400 e R\$ 5,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:02 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:38:08	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:38:18	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,0300, R\$ 3,4800, R\$ 3,8500, R\$ 4,0000 e R\$ 3,1600.
Sistema	13/04/2023 09:38:18	O item 2 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:38:19	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:38:46	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:39:19	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:39:19	Algumas propostas do item 13 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:39:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,5700 e R\$ 4,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:23 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:39:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 22,8200 e R\$ 22,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:26 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:39:50	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6,9900, R\$ 6,7500 e R\$ 7,1200.
Sistema	13/04/2023 09:39:50	O item 3 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:39:51	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:40:41	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,1500, R\$ 4,7000 e R\$ 4,5000.
Sistema	13/04/2023 09:40:41	O item 5 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:40:43	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:40:51	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:40:56	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,2000, R\$ 3,7400, R\$ 4,1800, R\$ 4,6000 e R\$ 4,1800.
Sistema	13/04/2023 09:40:56	O item 7 teve empate real para os valores 4,1800 e 5,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/04/2023 09:40:56	O item 7 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:40:58	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:41:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1200 e R\$ 29,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:13 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 09:41:43	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:41:58	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:41:58	Algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/04/2023 09:42:55	Os itens 11 a 20 em entrarão em disputa em breve. Fiquem atentos.
Sistema	13/04/2023 09:43:03	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,2500 e R\$ 5,8300.
Sistema	13/04/2023 09:43:03	O item 1 está encerrado.

Sistema	13/04/2023 09:43:06	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	13/04/2023 09:44:01	Deem seus lances, senhores licitantes
Sistema	13/04/2023 09:44:07	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:44:07	Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:44:24	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,7000, R\$ 4,0000, R\$ 4,7400 e R\$ 4,3000.
Sistema	13/04/2023 09:44:24	O item 6 teve empate real para o valor 4,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/04/2023 09:44:24	O item 6 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:44:27	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 16,9400 e R\$ 22,8000.
Sistema	13/04/2023 09:44:27	O item 9 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:44:27	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:44:29	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:45:27	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:45:29	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/04/2023 09:45:51	Senhores, deem lances melhores para os itens 11, 16 e 17
Sistema	13/04/2023 09:46:14	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,3000 e R\$ 1,0900.
Sistema	13/04/2023 09:46:14	O item 10 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:46:16	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/04/2023 09:47:17	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/04/2023 09:47:17	Algumas propostas do item 20 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/04/2023 09:49:57	Senhores, aproveitem a oportunidade da etapa aberta e deem os seus lances. Não deixem para o final.
Pregoeiro	13/04/2023 09:52:53	Senhores, sejam mais agressivos nos lances para os itens 11, 16 e 17.
Sistema	13/04/2023 09:53:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 200,0000 e R\$ 210,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:58:25 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 09:56:07	Deem seus lances. Alguns já estão na etapa fechada. Aproveitem aqueles que são convocados
Sistema	13/04/2023 09:58:26	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 180,0000.
Sistema	13/04/2023 09:58:26	O item 11 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 09:58:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 105,0000 e R\$ 108,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:56 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:00:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 280,0000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:05:15 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 10:00:53	Deem seus lances para os itens 16 e 17!
Sistema	13/04/2023 10:00:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 96,6900 e R\$ 125,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:05:55 do dia 13/04/2023.
Pregoeiro	13/04/2023 10:01:09	Aproveitem a chance!
Sistema	13/04/2023 10:01:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,9000 e R\$ 35,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:24 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:03:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 54,7800 e R\$ 54,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:12 do dia 13/04/2023.

Sistema	13/04/2023 10:03:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,7900 e R\$ 50,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:41 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:03:57	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 99,5000 e R\$ 97,9900.
Sistema	13/04/2023 10:03:57	O item 16 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:05:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,8300 e R\$ 5,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:10:07 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:05:16	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 248,0000 e R\$ 245,0000.
Sistema	13/04/2023 10:05:16	O item 17 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:05:56	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 118,0000.
Sistema	13/04/2023 10:05:56	O item 12 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:06:25	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15,9000, R\$ 0,1000, R\$ 10,9000 e R\$ 15,0000.
Sistema	13/04/2023 10:06:25	O item 15 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:06:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 94,9000 e R\$ 104,2800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:37 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:08:13	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 54,7600, R\$ 49,9700 e R\$ 53,4000.
Sistema	13/04/2023 10:08:13	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	13/04/2023 10:08:16	Senhores, estamos na etapa final de alguns itens. Aproveitem
Sistema	13/04/2023 10:08:42	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 22,9000, R\$ 32,0000, R\$ 25,0000 e R\$ 43,0000.
Sistema	13/04/2023 10:08:42	O item 14 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:10:08	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,2500.
Sistema	13/04/2023 10:10:08	O item 19 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:10:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,3400 e R\$ 30,6300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:13 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 10:11:38	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 85,9999, R\$ 93,5900, R\$ 99,9000, R\$ 79,0000 e R\$ 70,0000.
Sistema	13/04/2023 10:11:38	O item 18 teve empate real para o valor 119,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/04/2023 10:11:38	O item 18 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:15:14	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,3300, R\$ 22,9400 e R\$ 27,4000.
Sistema	13/04/2023 10:15:14	O item 20 está encerrado.
Sistema	13/04/2023 10:15:32	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	13/04/2023 10:16:32	Senhores licitantes, iniciaremos agora a fase de negociação, conforme Seção 9.1 do edital
Pregoeiro	13/04/2023 10:16:51	Pedimos que todos se mantenham conectados
Pregoeiro	13/04/2023 10:32:45	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 1 e 19. Aceita reduzir os seus preços?
Pregoeiro	13/04/2023 10:33:09	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Os produtos ofertados atendem às especificações?
23.935.375/0001-49	13/04/2023 10:37:27	Bom dia. Chegamos ao menor preço na fase de lances. Os produtos ofertados atendem as especificações.
Pregoeiro	13/04/2023 10:39:27	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Obrigada pelas respostas. Procederemos a aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 10:40:10	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 2. Aceita reduzir o seu preço?

Pregoeiro	13/04/2023 10:40:26	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - O produto ofertado atende às especificações?
24.827.291/0001-54	13/04/2023 10:43:08	Sr. bom dia!
24.827.291/0001-54	13/04/2023 10:43:21	Infelizmente não consigo reduzir o valor
24.827.291/0001-54	13/04/2023 10:43:45	Atende as especificações sim!
Pregoeiro	13/04/2023 10:44:09	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - E confirma atender às especificações?
Pregoeiro	13/04/2023 10:44:51	Para AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - Obrigada
Pregoeiro	13/04/2023 10:45:26	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 3, 11 e 17. Aceita reduzir os seus preços?
Pregoeiro	13/04/2023 10:45:39	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Os produtos ofertados atendem às especificações?
33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:45:42	Bom dia!
33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:47:10	Gostaríamos de informar que conseguimos manter preço para os itens 3 R\$6,75
Pregoeiro	13/04/2023 10:48:03	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Desculpe. o Item 11 está acima do valor máximo estimado
33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:48:03	Gostaríamos de solitar um prazo conseguimos tenta um desconto no preço para os itens 11 e 17
Pregoeiro	13/04/2023 10:48:43	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - E o item 17 também.
Pregoeiro	13/04/2023 10:49:01	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Aceita reduzir para quanto?
33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:51:46	Precisamos que nos concedar um tempo que possamos tenar uma negociação
33.175.850/0001-80	13/04/2023 10:52:07	um prazo conseguimos tenta um desconto no preço para os itens 11 e 17
Pregoeiro	13/04/2023 10:53:34	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Daremos prosseguimento com os demais itens das demais empresas e depois retornamos o contato com vocês para os itens 11 e 17.
Pregoeiro	13/04/2023 10:54:55	Para ROMA COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 4. Aceita reduzir os seu preço?
Pregoeiro	13/04/2023 10:55:12	Para ROMA COMERCIAL LTDA - O produto ofertado atende às especificações?
21.348.054/0001-12	13/04/2023 10:56:18	Bom dia! Já estamos em nosso melhor preço. Nosso produto atende plenamente as especificações.
Pregoeiro	13/04/2023 10:58:31	Para ROMA COMERCIAL LTDA - Obrigada. Procederemos a aceitação
Pregoeiro	13/04/2023 10:58:52	Para GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 5 e 16. Aceita reduzir os seus preços?
Pregoeiro	13/04/2023 10:59:28	Para GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - Os produtos ofertados atendem às especificações?
44.707.489/0001-01	13/04/2023 11:01:11	Bom dia, Sim atende as especificações.
44.707.489/0001-01	13/04/2023 11:01:43	Chegamos no melhor preço
Pregoeiro	13/04/2023 11:02:28	Para GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - Obrigada. E quanto aos valores, aceita reduzi-los?
Pregoeiro	13/04/2023 11:04:39	Para GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 - Obrigada. procederemos a aceitação
44.707.489/0001-01	13/04/2023 11:04:45	Prezado chegamos no menor valor
Pregoeiro	13/04/2023 11:05:35	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 6. Aceita reduzir os seu preço?
Pregoeiro	13/04/2023 11:06:02	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Confirma que atende às especificações?
07.112.863/0001-08	13/04/2023 11:06:20	Esse e nosso melhor preço para o item
07.112.863/0001-08	13/04/2023 11:06:49	nossa embalagem atende as especificações do Edital
Pregoeiro	13/04/2023 11:10:14	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Obrigada
Pregoeiro	13/04/2023 11:12:07	Para RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 6. Aceita reduzir os seu preço?
Pregoeiro	13/04/2023 11:12:22	Para RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - Confirma que atende às especificações?

Pregoeiro	13/04/2023 11:22:52	Para RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - Senhor, por favor, poderia se manifestar?
Pregoeiro	13/04/2023 11:26:33	Para RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - Considerando que é dever da empresa manter-se conectada e atender às especificações do edital. procederemos a aceitação
Pregoeiro	13/04/2023 11:29:34	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 8 e 20. Aceita reduzir os seus preços?
28.076.288/0001-05	13/04/2023 11:36:15	Prisma: Bom dia!
28.076.288/0001-05	13/04/2023 11:36:47	Prisma: Trata-se de um registro de preços e meus valores são finais sem possibilidade de desconto.
Pregoeiro	13/04/2023 11:38:16	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - Obrigada. E confirma que atende às especificações?
Pregoeiro	13/04/2023 11:41:59	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - Considerando que é dever da empresa manter-se conectada e atender às especificações do edital. procederemos a aceitação
28.076.288/0001-05	13/04/2023 11:42:18	Prisma: Sim, confirmo as especificações.
Pregoeiro	13/04/2023 11:42:43	Para ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 9 e 13. Aceita reduzir os seus preços?
Pregoeiro	13/04/2023 11:43:09	Para ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 - Os produtos ofertados atendem às especificações?
47.903.860/0001-07	13/04/2023 11:52:32	Boa tarde Sr. Pregoeiro, nossos itens atendem a especificação solicita, no entanto não conseguimos reduzir nossa oferta.
Pregoeiro	13/04/2023 11:53:21	Para ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 - Agradecemos
Pregoeiro	13/04/2023 11:55:02	Senhores, considerando a hora, suspenderemos agora para o almoço e retornaremos às 13:30h. Pedimos que todos retornem, pois continuaremos com a negociação e aceitação das propostas.
Pregoeiro	13/04/2023 13:30:06	Olá, boa tarde.
Pregoeiro	13/04/2023 13:30:40	Retornamos à fase de negociação e aceitabilidade
Pregoeiro	13/04/2023 13:35:18	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 10. Aceita reduzir o seu preço? E atende às especificações?
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:38:32	Boa tarde
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:38:38	sr. pregoeiro
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:39:29	Infelizmente não é possível. nosso preço está no limite para atender este Tribunal
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:39:36	a disposição
Pregoeiro	13/04/2023 13:41:15	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - E confirma atender a especificação?
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:42:22	Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda, Tipo Papel: Kraft, Largura: 66 CM, Apresentação: Folha, conforme descritivo do edital.... confirmamos
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:43:47	condicionado em pçes com 100 folhas. total de 2500 folhs
Pregoeiro	13/04/2023 13:43:52	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Obrigada
Pregoeiro	13/04/2023 13:44:02	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Procederemos a aceitação
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:44:17	corrigindo 2000 folhas e não 2500
24.931.756/0001-12	13/04/2023 13:44:29	a disposição
Pregoeiro	13/04/2023 13:44:39	Para 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 12. Aceita reduzir o seu preço? E atende às especificações?
42.746.715/0001-38	13/04/2023 13:46:42	Boa tarde sr. Pregoeiro
Pregoeiro	13/04/2023 13:47:04	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Lembramos que é dever do licitante atender às especificações
Pregoeiro	13/04/2023 13:47:22	Para 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA - Sr. Licitante, aguardo manifestação
42.746.715/0001-38	13/04/2023 13:47:44	Chegamos no melhor preço para o item
42.746.715/0001-38	13/04/2023 13:48:52	Sim, atende as especificações exigidas
Pregoeiro	13/04/2023 13:48:53	Para 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA - Certo. E garante atender às especificações

Pregoeiro	13/04/2023 13:50:10	Para 42.746.715 ERLAN PEREIRA DE SOUSA - Obrigada. Procederemos a aceitação
Pregoeiro	13/04/2023 13:50:41	Para ALEXANDRE FREIRE - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 14. Aceita reduzir os seu preço? E atende às especificações?
Pregoeiro	13/04/2023 13:52:22	Para ALEXANDRE FREIRE - Só um minuto Sr. Alexandre, por favor
Pregoeiro	13/04/2023 13:52:55	Para JUMES ELETRO LTDA - Sr. licitante. o senhor apresentou o menor preço para o item 15
Pregoeiro	13/04/2023 13:53:09	Para JUMES ELETRO LTDA - O senhor garante que o valor ofertado está correto?
19.225.144/0001-74	13/04/2023 13:58:40	Boa tarde
19.225.144/0001-74	13/04/2023 13:59:34	Sr. Pregoeiro , valor foi lançado erroneamente , peço desclassificação
Pregoeiro	13/04/2023 14:02:41	Para JUMES ELETRO LTDA - Ok, agradeço. Recusaremos sua proposta
Pregoeiro	13/04/2023 14:03:55	O próximo menor preço par ao item 15 é a empresa Alexandre Freire
Pregoeiro	13/04/2023 14:05:51	Para ALEXANDRE FREIRE - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para os itens 14 e 15. Aceita reduzir os seus preços? Confirma que atendem às especificações?
39.334.587/0001-00	13/04/2023 14:09:53	Boa Tarde, Srta. Pregoeira
39.334.587/0001-00	13/04/2023 14:11:13	Confirmando que os materiais ofertados para os Itens 14 e 15 atendem as especificações estabelecidas no Edital, mas infelizmente o valor de meu lance final para os mesmos já se encontra em meu limite possível.
Pregoeiro	13/04/2023 14:12:35	Para ALEXANDRE FREIRE - Agradecemos a informação. Procederemos a aceitação
Pregoeiro	13/04/2023 14:13:39	Para FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - Senhor licitante, o senhor apresentou o menor preço para o item 18. Aceita reduzir o seu preço? Confirma especificação?
Pregoeiro	13/04/2023 14:14:30	Para FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - Tem ciência de que seu preço representa 58,54% do valor máximo estabelecido pelo órgão?
45.169.346/0001-56	13/04/2023 14:19:36	BOA TARDE, NÃO CONSEGUIMOS REDUZIR ESTAMOS COM NOSSO PREÇO MÍNIMO!
Pregoeiro	13/04/2023 14:21:11	Para FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - E garante atender às especificações?
45.169.346/0001-56	13/04/2023 14:23:54	SIM, ESPECIFICAÇÕES ATENDEM O TR
Pregoeiro	13/04/2023 14:24:55	Para FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - Obrigada. Procederemos a aceitação
Pregoeiro	13/04/2023 14:26:32	Voltaremos agora para a empresa Grazielle Valente Peixoto, que apesar de ser o menor preço para os itens 11 e 17, ainda sim ficaram acima do máximo estabelecido pelo órgão
Pregoeiro	13/04/2023 14:26:56	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Senhora licitante, voltamos para os itens 11 e 17.
33.175.850/0001-80	13/04/2023 14:27:08	Boa tarde
Pregoeiro	13/04/2023 14:27:42	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Consegue preços melhores para os itens 11 e 17?
33.175.850/0001-80	13/04/2023 14:27:43	Infelizmente não obtivemos sucesso na nossa negociação
Pregoeiro	13/04/2023 14:28:15	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Obrigada pela informação
33.175.850/0001-80	13/04/2023 14:28:41	Não temos como reduzir os preços para o valor estimado dos itens 11 e 17
33.175.850/0001-80	13/04/2023 14:29:16	Agradecemos pelo o prazo que nós concedeu
Pregoeiro	13/04/2023 14:30:01	Para GRAZIELE VALENTE PEIXOTO - Obrigada.
Pregoeiro	13/04/2023 14:30:16	Consultaremos as próximas empresas para os itens 11 e 17
Pregoeiro	13/04/2023 14:31:16	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, aceita reduzir seu preço para o item 11?
15.170.340/0001-38	13/04/2023 14:41:49	um instante.
15.170.340/0001-38	13/04/2023 14:45:18	Não temos como reduzir o valor. Já encontra-se abaixo do praticado.
Pregoeiro	13/04/2023 14:48:35	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Obrigada!
Pregoeiro	13/04/2023 14:50:41	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Declaramos fracassada a aquisição do item 11

Pregoeiro	13/04/2023 14:51:02	Declaramos fracassada a aquisição do item 11
Pregoeiro	13/04/2023 14:52:23	Para I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA - Senhor licitante, aceita reduzir o preço para o item 17?
Pregoeiro	13/04/2023 15:09:03	Senhores, concederemos no máximo 5 minutos para as empresas se manifestarem
Pregoeiro	13/04/2023 15:09:41	Para I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA - Sr, licitante, poderia se manifestar, por favor?
27.363.204/0001-43	13/04/2023 15:09:57	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA - Boa tarde
27.363.204/0001-43	13/04/2023 15:12:31	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA - Um momento
27.363.204/0001-43	13/04/2023 15:22:22	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA - Agradecemos a consulta, mas infelizmente não conseguimos reduzir para o estimado o item em questão.
Pregoeiro	13/04/2023 15:28:01	Obrigada
Pregoeiro	13/04/2023 15:28:39	Para GERBRA COMERCIO LTDA - Senhor licitante, aceita reduzir o preço para o item 17? Concederemos o prazo de 5 minutos
Pregoeiro	13/04/2023 15:37:24	Para GERBRA COMERCIO LTDA - Como a empresa não se manifestou, passaremos para a próxima
Pregoeiro	13/04/2023 15:37:44	Para TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Senhor licitante, aceita reduzir o preço para o item 17? Concederemos o prazo de 5 minutos
Pregoeiro	13/04/2023 15:41:51	Para TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Como a empresa não se manifestou, passaremos para a próxima
Pregoeiro	13/04/2023 15:42:13	Para SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Senhor licitante, aceita reduzir o preço para o item 17? Concederemos o prazo de 5 minutos
Pregoeiro	13/04/2023 15:48:16	É dever das empresas se manterem conectadas. A próxima empresa classificada para o item 17 não foi convocadas para a etapa fechada
Sistema	13/04/2023 15:50:34	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/04/2023 15:54:30	Senhores licitante, foi cancelado o item 11 por ofertas acima do estimado.
Pregoeiro	13/04/2023 15:55:37	Quanto ao item 17, a próxima empresa não foi convocada para a etapa fechada. Retornaremos para esta fase
Sistema	13/04/2023 15:56:33	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 2.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 16:01:32 do dia 13/04/2023.
Sistema	13/04/2023 16:01:33	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	13/04/2023 16:01:33	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	13/04/2023 16:02:47	A empresa MAIANA DOS SANTOS ALVES foi convocada mas não apresentou lance para o item 17
Pregoeiro	13/04/2023 16:03:28	Para 36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES - Senhora licitante, aceita reduzir o seu valor para o item 17?
Pregoeiro	13/04/2023 16:08:43	Para 36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES - Rejeitaremos a sua proposta
Pregoeiro	13/04/2023 16:09:23	O item 17 não teve vencedor
Pregoeiro	13/04/2023 16:09:44	Senhores licitantes, suspenderemos esta sessão agora e passaremos para a fase de habilitação. Como será preciso fazer consultas ao SICAF, Portal da Transparência e CNJ, faremos isso amanhã. Retornaremos na segunda-feira com vocês, reiniciando a sessão deste pregão, às 9h, já com os resultados da análise da habilitação
Pregoeiro	13/04/2023 16:10:24	Então a sessão será reaberta na segunda-feira, dia 17/04, às 9h da manhã
Pregoeiro	13/04/2023 16:10:36	Obrigada e boa tarde.
Pregoeiro	17/04/2023 09:00:13	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	17/04/2023 09:03:20	Estamos ainda analisando a documentação de habilitação das empresas. Pedimos, por favor, que se mantenham conectados e atentos ao chat
Pregoeiro	17/04/2023 09:17:06	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Sr. Licitante, verificamos que a certidão de falência e concordata apresentada está vencida. Poderia por favor enviar uma atualizada?
Pregoeiro	17/04/2023 09:17:50	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Solicitaremos via sistema.
Sistema	17/04/2023 09:18:20	Senhor fornecedor ARTPACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	17/04/2023 09:19:09	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Concederemos o prazo de 2h.

Pregoeiro	17/04/2023 09:37:59	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Sr. Licitante, verificamos que a certidão de falência e concordata apresentada está vencida. Poderia por favor enviar uma atualizada?
Pregoeiro	17/04/2023 09:38:12	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Solicitaremos via sistema. Concederemos o prazo de 2h.
Sistema	17/04/2023 09:38:32	Senhor fornecedor ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
23.935.375/0001-49	17/04/2023 09:39:09	Bom dia. Iremos providenciar
23.935.375/0001-49	17/04/2023 09:40:53	Conforme informação do Cartório, ela tem validade de 90 dias
Sistema	17/04/2023 09:58:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ONADIR SERRATO JUNIOR, CNPJ/CPF: 23.935.375/0001-49, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	17/04/2023 10:29:16	Para PRISMA PAPELARIALTD - Sr. Licitante, verificamos que a certidão de falência e concordata apresentada está vencida. Poderia, por favor, enviar uma atualizada?
Pregoeiro	17/04/2023 10:29:30	Para PRISMA PAPELARIALTD - Solicitaremos via sistema. Concederemos o prazo de 2h.
Sistema	17/04/2023 10:29:52	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
28.076.288/0001-05	17/04/2023 10:32:28	Prisma: Bom dia!
28.076.288/0001-05	17/04/2023 10:33:07	Prisma: A validade das certidões aqui no Rio de Janeiro são de 90 dias mas, enviarei as atualizadas.
Sistema	17/04/2023 10:33:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	17/04/2023 11:04:14	Para PRISMA PAPELARIALTD - Sr. licitante, agradecemos o envio da documentação. Poderia, por favor, enviar nova Certidão Estadual válida, pois a do SICAF vence hoje.
Sistema	17/04/2023 11:05:08	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	17/04/2023 11:31:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	17/04/2023 11:41:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARTPACK EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.112.863/0001-08, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	17/04/2023 11:54:22	Para ARTPACK EMBALAGENS LTDA - Obrigada pelo envio do anexo
Pregoeiro	17/04/2023 11:54:40	Para ONADIR SERRATO JUNIOR - Obrigada pelo envio do anexo
Pregoeiro	17/04/2023 11:56:27	Senhores licitante, prosseguiremos ainda com a análise da documentação de habilitação.
Pregoeiro	17/04/2023 11:57:17	Suspenderemos esta sessão agora e daremos prosseguimento amanhã, dia 18/04, as 9:00h
Pregoeiro	17/04/2023 11:57:23	Obrigada.
Pregoeiro	18/04/2023 09:00:09	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	18/04/2023 09:00:35	Sejam todos bem vindos
Pregoeiro	18/04/2023 09:01:06	Continuamos na análise da documentação de habilitação das empresa
Pregoeiro	18/04/2023 09:03:07	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Senhor licitante, verificamos que possuem Ocorrências Impeditivas Indiretas com os seguintes fornecedores: Fornecedor 03.201.992/0001-03 - GUIA FACIL EDITORA E GRAFICA LTDA e Fornecedor 35.337.648/0001-32 - EDER CRUZ CASTELO BRANCO.
Pregoeiro	18/04/2023 09:06:15	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Solicitamos, por favor, que no prazo de 2h prestem os devidos esclarecimentos sobre essas ocorrências registradas no SICAF. Abriremos a possibilidade de envio via anexo do sistema.
Sistema	18/04/2023 09:06:38	Senhor fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:23:56	Bom dia
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:24:03	sr. pregoeiro
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:26:56	Sr, pregoeiro.... ao fazer este analise, estao fazendo errado... e so olhar com calma NO SICAF E CEIS a empresa WORK. estar IDONEA. esta empresa com nome de eder cruz castelo branco. OBSERVA-SE QUE O MESMO FOI DESLIGADO DA SOCIEDADE EM AGOSTO DE 2016..... ESTA PENALIDADES EM QUESTAO NAO E DA WORK.... POIS CONFORME REGISTRO ESTAS PEANLIDADES....FORAM EM 2021.
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:27:22	OU SEJA ESTE CIDADAO NAO FAZE PARTE DA WORK DESTE 2016
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:28:41	A DISPOSICIAO

Pregoeiro	18/04/2023 09:28:54	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Sr. licitante, solicitei, solicitei o esclarecimento via envio de Anexo no sistema. Por favor, ficarei no aguardo.
Pregoeiro	18/04/2023 09:29:21	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Outro detalhe: não sei se sabe, mas escrever em caixa alta (letras maiúsculas) significa que está gritando.
Pregoeiro	18/04/2023 09:30:02	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Portanto, solicito cuidado da próxima vez que escrever. Agradeço o cuidado!
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:31:06	SR. PREGOEIRO AI VAI DA SUA INTERPRETACAO....JAMIS PELO MINHA ORIGEM E BERCO... JAMAIS TERIA MOTIVO PRA OFENDER QUEM QUER QUE SEJA....
24.931.756/0001-12	18/04/2023 09:31:54	SEM DOS MEUS DIREITO E OBRIGACOES....
Pregoeiro	18/04/2023 09:32:03	Srs. licitantes
Sistema	18/04/2023 09:35:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	18/04/2023 09:40:52	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Sr. licitante. O documento anexado foi a proposta ajustada ao valor ofertado, diferente do que foi solicitado.
Pregoeiro	18/04/2023 09:40:59	Prosseguiremos com a análise dos documentos de habilitação
Pregoeiro	18/04/2023 11:03:40	Senhores licitantes, analisando as documentações de habilitação, decidimos pela inabilitação da empresa ERLAN PEREIRA DE SOUSA, menor preço para o item 12, por não atender à condição 11.1.3 do edital: "O documento de habilitação jurídica deverá expressar objeto social pertinente e compatível com o objeto da licitação"
Pregoeiro	18/04/2023 11:04:41	Pois a atividade da empresa é apenas: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
Pregoeiro	18/04/2023 11:16:21	Quanto à empresa WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, analisamos as Ocorrências Impeditivas Indiretas (ligadas ao Fornecedor 35.337.648/0001-32 - EDER CRUZ CASTELO BRANCO) e verificamos que se aplica ao anterior proprietário da WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, que se desligou dela em 21/07/2016, e cujas penalidades são posteriores.
Pregoeiro	18/04/2023 11:18:16	Já as penalidades aplicadas ao outro Fornecedor (03.201.992/0001-03 - GUIA FACIL EDITORA E GRAFICA LTDA) não estão mais vigentes.
Pregoeiro	18/04/2023 11:22:24	No entanto, a empresa WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS será inabilitada por não atender à condição 11.1.3 do edital: "O documento de habilitação jurídica deverá expressar objeto social pertinente e compatível com o objeto da licitação" já que seu objeto social engloba preparação de alimentos, serviços de edição e impressão.
Pregoeiro	18/04/2023 11:38:28	Senhores licitante, a inabilitação dessas empresas se deu com base no Acórdão 642/2014 do TCU que entende que "faz-se necessária a compatibilidade entre o objeto do certame e as atividades previstas no contrato social das empresas licitantes".
Pregoeiro	18/04/2023 11:40:17	Passaremos assim para os próximos classificados para os itens 10 e 12.
Pregoeiro	18/04/2023 11:43:23	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Senhor licitante, o senhor é o próximo menor preço para o item 10. Aceita reduzi-lo? Confirma que atende às especificações?
Pregoeiro	18/04/2023 11:43:49	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Concederei o prazo de 10 minutos para manifestação.
22.077.847/0001-07	18/04/2023 11:45:04	bom dia senhores
Pregoeiro	18/04/2023 11:53:48	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Aceita reduzir seu preço?
22.077.847/0001-07	18/04/2023 11:54:43	Bom dia, sr(a) pregoeiro(a). Já estamos em nosso melhor preço.
Pregoeiro	18/04/2023 11:55:11	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - E confirma atender as especificações?
22.077.847/0001-07	18/04/2023 11:56:26	Sim, atende.
Pregoeiro	18/04/2023 11:57:52	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Agradecemos. Procederemos a aceitação
Pregoeiro	18/04/2023 11:58:51	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, o senhor é o próximo menor preço para o item 12. Aceita reduzi-lo? Confirma que atende às especificações?
Pregoeiro	18/04/2023 11:59:11	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Concederei o prazo de 10 minutos para manifestação.
15.170.340/0001-38	18/04/2023 11:59:59	um momento.
15.170.340/0001-38	18/04/2023 12:02:26	Atende as especificações, e o valor ja esta abaixo do referencial.
Pregoeiro	18/04/2023 12:03:31	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Obrigada. Procederemos a aceitação
15.170.340/0001-38	18/04/2023 12:04:45	Grato.
Pregoeiro	18/04/2023 12:05:10	Senhores licitantes, passaremos agora para a análise dos documentos de habilitação das empresas JOSE DANTAS DINIZ FILHO e DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO LTDA

Pregoeiro	18/04/2023 12:06:49	Suspenderemos esta sessão e reiniciaremos amanhã, dia 19/04/2023, às 9:00h.
Pregoeiro	18/04/2023 12:07:01	Obrigada.
Pregoeiro	19/04/2023 09:00:26	Bom dia!
Pregoeiro	19/04/2023 09:08:09	Damos continuidade à análise dos documentos de habilitação
Pregoeiro	19/04/2023 09:09:52	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Sr. Licitante, por favor, solicitamos seja anexada nova certidão de Falência e Concordata que venceu no transcurso desta licitação.
Pregoeiro	19/04/2023 09:10:59	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Concederemos o prazo de 2 horas conforme condição 93. do edital
22.077.847/0001-07	19/04/2023 09:11:25	Bom dia, favor abrir anexo!
Sistema	19/04/2023 09:11:43	Senhor fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	19/04/2023 09:14:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	19/04/2023 09:19:34	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Obrigada
Pregoeiro	19/04/2023 09:47:21	Senhores licitantes, as certidões de falência e concordata apresentadas pelas empresas ARTPACK EMBALAGENS LTDA e ONADIR SERRATO JUNIOR não possuem prazo de validade expresso na certidão (ambas são do Paraná, do mesmo cartório) e ao tentar validar a certidão no site aparecia a seguinte mensagem:
Pregoeiro	19/04/2023 09:47:36	"Não foi possível validar a certidão. Consulta fora do prazo."
Pregoeiro	19/04/2023 09:49:11	Ao pedir às empresas que enviassem novas, a ARTPACK EMBALAGENS LTDA enviou a mesma certidão e a ONADIR SERRATO JUNIOR esclareceu que teria validade de 90 dias
Pregoeiro	19/04/2023 09:51:28	Então tratamos de consultar o cartório emissor das certidões e eles estenderam o prazo para verificação da autenticidade das certidões, o que fizemos e confirmamos a validade delas.
Pregoeiro	19/04/2023 09:52:03	A validade dessas certidões podem ser verificadas nos seguintes endereços: http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/default/verifica_cert.php?codigo=2B8968E9 http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/default/verifica_cert.php?codigo=DFD82935
Pregoeiro	19/04/2023 09:52:50	Outro detalhe importante é que a condição 11.9. do edital estabelece: "Quando se tratar de certidões vencíveis em que a validade não esteja expressa, serão considerados válidos os documentos expedidos nos últimos 90 (noventa) dias que antecederem à data da sessão deste certame. "
Pregoeiro	19/04/2023 09:54:28	Assim, como as datas das certidões apresentadas são de 07/02/2023 - ARTPACK EMBALAGENS LTDA, e 14/02/2023 - ONADIR SERRATO JUNIOR, teríamos que considerá-las válidas.
Pregoeiro	19/04/2023 10:06:31	Após a análise dos documentos de habilitação e consultas feitas ao SICAF, CNJ e Portal da Transparência, procederemos a habilitação das empresas, e declaramos vencedoras as seguintes para os seguintes itens:
Pregoeiro	19/04/2023 10:08:39	Itens 1 e 19 - ONADIR SERRATO JUNIOR / Item 2 - AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA / Item 3 - GRAZIELE VALENTE PEIXOTO / Item 4 - ROMA COMERCIAL LTDA
Pregoeiro	19/04/2023 10:09:44	Itens 5 e 16 - GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553 / Item 6 - ARTPACK EMBALAGENS LTDA / Item 7 - RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA / Itens 8 e 20 - PRISMA PAPELARIALTD
Pregoeiro	19/04/2023 10:11:09	Itens 9 e 13 - ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693 / Item 10 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO / Item 12 - DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA / Itens 14 e 15 - ALEXANDRE FREIRE
Pregoeiro	19/04/2023 10:12:30	Item 18 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA / Itens 11 e 17 - Não adquiridos, pois preços ficaram acima do máximo
Pregoeiro	19/04/2023 10:15:28	Procederemos a habilitação das empresas e me seguida será aberto o prazo para que qualquer licitante possa, de forma imediata e motivada, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recurso, conforme estabelece a condição 12.1 do edital
Pregoeiro	19/04/2023 10:16:25	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/04/2023 às 10:45:00.
Pregoeiro	19/04/2023 11:08:17	Registrada a intenção de recurso, lembramos à licitante que se manifestou que deverá registrar as razões do recurso, em campo próprio do sistema. A seguir informamos os prazos: Prazo para registrar razões do recurso: 25/04/2023 As demais licitantes podem posteriormente apresentar as contrarrazões. Prazo para contrarrazões: 28/04/2023

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora
Alteração equipe	10/04/2023

Observações

	13:08:12	
Alteração equipe	10/04/2023 13:08:16	
Abertura da sessão pública	13/04/2023 09:00:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	13/04/2023 09:15:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	13/04/2023 10:15:31	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	13/04/2023 15:50:34	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	19/04/2023 10:16:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 19/04/2023 às 10:45:00.

Data limite para registro de recurso: 25/04/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 28/04/2023.

Data limite para registro de decisão: 08/05/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:16 horas do dia 19 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
Pregoeiro Oficial

LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

